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ربا در بانک ها گسترده شده استربا در بانک ها گسترده شده است

حسینسلاحورزی
عضوهیاتنمایندگاناتاقایران

پیشنیازهایاستفادهازتوافق

حتی در صورت دستیابی به توافق احتمالی بین ایران و ایالات متحده، با 
فرض نبود مداخلات مخرب، زیرساخت های لازم برای برقراری روابط اقتصادی 
پایدار به دلیل موانع ساختاری، سیاسی و حقوقی چندان فراهم نیست. دهه ها 
قطع روابط دیپلماتیک، تحریم های چندلایه و فقدان اعتماد متقابل، اکوسیستم 
اقتصادی دوجانبه را شکننده کرده است. قرار گرفتن ایران در لیست سیاه گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF(، انزوای نظام بانکی از سیستم های مالی بین المللی مانند 
SWIFT و فقدان چارچوب های حقوقی منسجم برای حفاظت از سرمایه گذاری 
خارجی، موانع جدی برای جذب سرمایه گذاران آمریکایی ایجاد کرده است.

فضای نامساعد کسب وکار، بوروکراسی پیچیده، فساد دیرپا، عدم شفافیت، 
بی ثباتی در سیاســت گذاری های اقتصادی و ریسک های سیاسی ناشی از 
تنش های منطقه ای، جذابیت ایران را به عنوان مقصد سرمایه گذاری کاهش 
داده است. این چالش ها، همراه با عدم اطمینان از پایداری توافق های سیاسی، 
ضرورت ایجاد زیرســاخت های اقتصادی را با رویکردی هدفمند، تدریجی و 
هماهنگ برجسته می کند. نخست، تسهیل رفت وآمد سرمایه گذاران آمریکایی 
از طریق ساده ســازی فرآیند صدور روادید و ارائه تضمین های حقوقی برای 

حفاظت از سرمایه آنها ضروری است.
این امر مســتلزم اصلاح قوانین داخلی، ازجمله قانون تشویق و حمایت 
از ســرمایه گذاری خارجی ایران و انطباق با استانداردهای بین المللی مانند 
کنوانسیون های سازمان ملل در زمینه سرمایه گذاری و پروتکل های سازمان 
تجارت جهانی اســت. تدوین قراردادهای سرمایه گذاری دوجانبه می تواند 
ریسک های حقوقی را کاهش داده و اعتماد سرمایه گذاران را جلب کند. علاوه 
بر این، ایجاد دادگاه های تخصصی برای حل وفصل اختلافات سرمایه گذاری، 
با حضور قضات آشنا به حقوق بین الملل، می تواند به تقویت امنیت حقوقی 
کمک کند. این اصلاحات نه تنها برای ســرمایه گذاران آمریکایی، بلکه برای 

سایر شرکای بالقوه بین المللی نیز جذاب خواهد بود.
دوم، گشایش دفاتر نمایندگی تجاری در تهران می تواند به عنوان کانونی 
برای شناسایی فرصت های اقتصادی، انتقال فناوری و هماهنگی پروژه های 
مشترک عمل کند. این دفاتر می توانند نقش واسطه ای در معرفی ظرفیت های 

اقتصاد ایران، ازجمله در بخش های انرژی، زیرساخت و فناوری، ایفا کنند.
بااین حال، موفقیت ایــن ابتکار نیازمند توافق های دوجانبه برای تعیین 
چارچوب های حقوقی، مالیاتی و گمرکی است. به عنوان مثال، معافیت های 
مالیاتی هدفمند برای شرکت های خارجی در سال های اولیه فعالیت و کاهش 
تعرفه های گمرکی برای تجهیزات وارداتی می تواند انگیزه های لازم را ایجاد 
کند. همچنین، ایجاد مناطق ویژه اقتصادی با قوانین ساده تر و زیرساخت های 

آماده می تواند به تسریع این فرآیند کمک کند.
سوم، ایجاد کانال های مالی جدید برای غلبه بر محدودیت های بانکی کنونی 
 ،FATF حیاتی است. انزوای بانکی ایران، به ویژه به دلیل عدم پذیرش الزامات
مبادلات مالی با جهان را دشوار کرده است. طراحی مکانیسم های پرداخت 
ویژه، مانند اســتفاده از ارزهای دیجیتال مورد تأیید یا همکاری با نهادهای 
مالی واسطه در کشورهای ثالث )مانند ترکیه یا عمان(، می تواند راه حلی موقت 
باشد. بااین حال، برای پایداری این کانال ها، ایران باید گام هایی برای خروج از 
لیست سیاه FATF بردارد؛ ازجمله اجرای استانداردهای شفافیت مالی و مبارزه 
با پول شــویی. این اقدام نه تنها اعتماد طرف های آمریکایی را جلب می کند، 
بلکه درهای تجارت با دیگر اقتصادهای بزرگ را نیز باز خواهد کرد.ایجاد یک 
نهاد مالی مشترک تحت نظارت نهادهای بین المللی می تواند به عنوان پلی 
برای مبادلات مالی امن عمل کند. چهارم، برقراری روابط کنسولی، حتی در 
سطح دفاتر حفاظت از منافع، می تواند ریسک های سیاسی را کاهش داده و 
تعاملات تجاری را تسهیل کند. این دفاتر می توانند خدمات کنسولی، مانند 
صدور روادید و حمایت از اتباع را ارائه دهند و به عنوان کانالی برای مذاکرات 
اقتصادی عمل کنند. در بلندمدت، بازگشایی سفارتخانه ها اعتماد متقابل را 
تقویت می کند، اما با توجه به حساسیت های سیاسی و سابقه تنش ها، این گام 
نیازمند مدیریت دقیق، زمان بندی مناسب و جلب حمایت داخلی در هر دو 
کشور است. برای مثال، تبادل هیات های تجاری و دیپلماتیک در مراحل اولیه 
می تواند به کاهش سوءتفاهم ها و ایجاد فضای مثبت کمک کند.پنجم، ثبات در 
سیاست گذاری اقتصادی و افزایش شفافیت در قوانین از پیش نیازهای اساسی 
است. بی ثباتی قوانین، تغییرات ناگهانی در سیاست های ارزی و دخالت های غیر 
شفاف نهادهای دولتی، سرمایه گذاران را فراری می دهد. ایجاد یک نهاد مستقل 
برای نظارت بر سیاست گذاری اقتصادی و تضمین اجرای قراردادها می تواند این 
مشکل را کاهش دهد. مبارزه مؤثر با فساد، از طریق تقویت نهادهای نظارتی و 
اجرای قوانین ضدفساد، نیز ضروری است.برای مثال، انتشار گزارش های شفاف 
از عملکرد مالی پروژه های مشترک و الزام شرکت ها به رعایت استانداردهای 
حسابداری بین المللی می تواند اعتمادسازی کند. درنهایت، تشکیل کارگروهی 
مشترک با حضور نمایندگان دولت، بخش خصوصی و کارشناسان مستقل 
از هر دو کشور، برای تدوین و نظارت بر اجرای این پیش نیازها، گامی عملی 
است. این کارگروه می تواند نقشه راهی برای رفع موانع، اولویت بندی پروژه ها 
و ارزیابی پیشرفت ترسیم کند. همچنین، برگزاری نشست های منظم بین 
ذی نفعان اقتصادی دو کشور، مانند اتاق های بازرگانی، می تواند به شناسایی 

موانع عملیاتی و ارائه راهکارهای خلاقانه کمک کند.

حســین ســیمایی صراف، وزیر علــوم، در اولین همایش حقوق بانکی کشــور با 
انتقــاد از قانــون عملیات بانکی بدون ربا، آن را ناکارآمد و مملو از اشــکالات بنیادین 
دانســت. وی تأکیــد کرد که نظام بانکی ایران با شــکل گرایی افراطــی، گرفتار ربای 
 رســمی و قراردادهای ســوری شــده و نیازمند بازنگری عمیق فقهی و حقوقی است.

اولین همایش تخصصی حقوق بانکی کشور، محلی برای طرح صریح مشکلات ساختاری 
و قانونی نظام بانکی ایران شــد. حسین ســیمایی صراف، وزیر علوم، در این مراسم با 
نگاهی انتقادی به روند قانون گذاری بانکی در کشور، از عقب ماندگی فقهی و حقوقی در 
مواجهه با واقعیت های نظام بانکی ایران سخن گفت و خواستار اجتهاد پویا و بازنگری 
در قوانین بانکی شد.وی در آغاز سخنان خود با اشاره به حضور ارزشمند مدیران بانکی 
و قضات کشور، با تأکید بر لزوم بازنگری در قانون عملیات بانکی بدون ربا، گفت: »این 
 قانــون نه تنها ربای بانکی را حذف نکرد، بلکه آن را با نرخ ســنگین تری بازگرداند.«

  قانونیکهقراردادهاراازروحتهیکرد
وزیر علوم یکی از مهم ترین اشــکالات قانون عملیــات بانکی بدون ربا را بی محتوا 
شــدن قراردادهــا دانســت و اظهار داشــت: »روح قــرارداد، قصــد و اراده طرفین 
اســت. اما ایــن قانون همه قراردادها را به شــکل صوری درآورده اســت. مشــتری 
نمی دانــد مضاربه چیســت، بانک هــم به ظاهر قــرارداد می بندد، اما هــر دو صرفاً 
دنبــال انجــام یک معامله مالی هســتند.«وی افزود: »این فرمالیســم افراطی با نگاه 
امــام خمینی)ره( نیز در تضاد بود. تلاش برای اســلامی کردن نظــام بانکی به جای 
 رفــع ربا، به تولید شــکل هایی از قرارداد انجامید که در عمل چیــزی جز ربا نبود.«

  بازگشتربابهنظامبانکی،اینباررسمیتر
ســیمایی صراف در ادامه تأکید کرد که قانون جدید نتوانسته مأموریت خود را در 
حذف ربا انجام دهد: »ربا نه تنها حذف نشد، بلکه رسمی تر و گسترده تر شد. هزینه های 
مبادلاتی افزایش یافت و همه این هزینه ها به دوش مشتریان افتاد. فقه اجتماعی نمی تواند 
از پیامدهای چنین قوانینی بی تفاوت عبور کند.«او با اشــاره به اینکه فتاوای ناکارآمد 
نمی توانند حجیت شرعی داشته باشند، گفت: »فقه اجتماعی باید به نتایج و آثار فتوا توجه 
 داشته باشد. فتواهایی که معضلات اجتماعی ایجاد می کنند، نمی توانند مشروع باشند.«

  چالشقضاتباقراردادهایبانکیصوری
وزیر علوم به نقش قضات در مواجهه با این نظام ناقص اشاره کرد و گفت: »قضات 
شــریف کشور بین دو راهی قرار گرفتند؛ از یک سو قراردادهای خالی از قصد و اراده را 
بی اعتبار می دانند و از ســوی دیگر اگر به این قراردادها ترتیب اثر ندهند، نظام بانکی 
دچار ورشکســتگی می شــود.«وی ادامه داد: »در برخی موارد، قضات مجبور شــدند 
قراردادهــای بانکی را باطل اعلام کنند و از این طریق فشــار آوردند تا نظام بانکی به 
 سمت قراردادهای واقعی حرکت کند. این تأثیر قضایی، غیرمستقیم اما مؤثر بوده است.«

  بانکهاپدیدهایناشناختهبرایفقهسنتی
ســیمایی صــراف با بیان اینکــه هنوز فقه ما پدیــده بانک و پول را به درســتی 
نشــناخته، اظهار داشت: »وقتی فقیهی می گوید حســاب بانکی مجهول المالک است 
یا نمی داند شــخصیت حقوقی چیســت، چطور می تــوان انتظار داشــت که فتوای 
کارآمــدی برای نظام بانکــی صادر کند؟ مــا در موضوع شناســی گرفتاریم و بدون 
شــناخت موضوع، حکم دادن ممکن نیســت.«او به اختلافات در تعریف ربا نیز اشاره 
کــرد و گفت: »برخی فقها بین ربای قرضی و ربای تولیدی تفاوت قائل شــده اند، اما 
این دیدگاه هنوز وارد نظام بانکی ما نشــده اســت. اجتهاد پویا که در قانون اساسی بر 
 آن تأکید شــده، عملیاتی نشده و ما هنوز با فتاوای سنتی و ناکارآمد درگیر هستیم.«

  ناآشنایینظامبانکیایرانباقواعدبینالمللی
در بخــش پایانی ســخنانش، وزیر علوم از عقب ماندگی بانک هــای ایران در حوزه 
فنــاوری و مقــررات بین المللی ابراز نگرانی کرد و گفت: »در ســال های تحریم، نظام 
بانکی ما در دو حوزه عقب ماند. نخســت در فناوری های بانکی و دوم در شــناخت و 
تطابق با قواعد بین المللی. حتی اگر تحریم ها برداشــته شــود، ما از سوئیفت و دیگر 
ابزارهای جهانی اســتفاده مؤثر نخواهیم کرد، چــون عقب ماندگی فناوری داریم.«وی 
افزود: »همایش حقوق بانکی می تواند زنگ هشــداری برای توجه به حقوق بین الملل 
 بانکی باشــد و لازم اســت حقوق دانان، اقتصاددانان و متخصصــان فناوری، بیش از 

پیش به این حوزه توجه کنند.«
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جداسازی یارانه برای خانوارهای 
جدید آسان می شود

با اتصال داده های ســازمان ثبت احوال به ســازمان 
هدفمندی یارانه ها، مواردی همچون تولد، فوت، ازدواج 
یا طلاق به صورت خودکار به سازمان هدفمندی یارانه ها 
اطلاع داده می شود و جداسازی یارانه برای زوجینی که 

به تازگی ازدواج کرده اند تسهیل خواهد شد.
 بر اســاس آیین نامه اجرایی نحوه تعیین و شناسایی 
خانوارهــای ایرانی و اتباع خارجی که اســفند ۱۴۰۰ به 
تصویب رسید، از ســال ۱۴۰۱ پایگاه اطلاعات خانواده 
راه اندازی شد. سازمان ثبت احوال کشور به عنوان متولی 
ایجاد پایگاه خانوار کشور، دریافت و ثبت تغییرات ساختار 

خانوارها را به صورت الکترونیک بر عهده گرفته است.
در این راستا به روزرسانی الکترونیکی اطلاعات خانوار و 
اتصال داده های سازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندی 
در دستور کار قرار گرفته و تا کنون در استان های سمنان، 
قزوین و زنجان اجرا شــده است. از ششم اردیبهشت نیز 
برای شماره ملی های استان های بوشهر، خراسان جنوبی، 

مرکزی و یزد اعمال می شود.
آن طور که ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها 
گفته، با اجرای این طرح از این پس ســازمان ثبت احوال 
کشور تمام تغییراتی که در خانوارهای کشور ایجاد می شود 
اعم از تولد، فوت، ازدواج یا طلاق را به صورت اتوماتیک و 
خودکار به سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام می کند.

پس از رویدادهای چهارگانه تولد، فوت، ازدواج یا طلاق، 
افراد از سوی ثبت احوال به عنوان خانوار جدید شناسایی 
می شــوند؛ اگر فردی ازدواج کرده باشد برای زن و شوهر 
پرونده جدید در سازمان هدفمندسازی یارانه ها تشکیل و 
برای سرپرست این خانوار پیامک ارسال می شود که نسبت 
به ثبت یا افتتاح حساب بانکی اقدام کند؛ سپس پرونده این 
خانوار برای دهک بندی ارسال می شود. چنانچه این خانوار 
مشمول دهک های یک تا ۹ باشد، یارانه دریافت می کند.

به گفته سیده طیبه حسینی، برای پروسه طلاق هم به 
همین شکل است و زوجه از پرونده سرپرست خانوار خارج 
می شود؛ سپس برای این خانم پیامک افتتاح حساب ارسال 
می شود؛ همچنین اگر فردی فوت کند، سرپرست جدید از 
سوی سازمان ثبت احوال به سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
اعلام می شود؛ سپس پرونده جدید شکل می گیرد و برای 
سرپرست جدید خانوار پیامک ارسال می شود که خانوار 
جدید تشکیل شده و نســبت به ثبت حساب بانکی در 

سامانه یارانه ها اقدام کند.
وی دربــاره واقعــه تولــد نیــز بیان کرد کــه با هر 
تولدی که از ســوی ســازمان ثبت احوال به ســازمان 
 هدفمندسازی یارانه ها اعلام می شود، فرزند زیرمجموعه

 پدر قرار می گیرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1404/02/08

شماره 2154

 وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به ظرفیت  های گســترده همکاری ایران و آفریقا، از برنامه  ریزی برای افزایش ۱۰ برابری مبادلات تجاری تا ســقف ۱۰ میلیارد دلار خبر داد. 
محمد اتابک که با حضور مســعود پزشــکیان رئیس جمهوری و محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور و رئیس ســتاد آفریقا در محل اجلاس ســران برگزار شــد، افزود: دوستی ایران و 
آفریقا، یک پیوند دیرپای فرهنگی و تاریخی اســت که امروز به ســرمایه ای گرانقدر تبدیل شــده اســت.اتابک با اشــاره به روابط اقتصادی دیرینه دو طرف، سطح فعلی مبادلات تجاری را 
ناکافی خواند و اظهار داشــت: حجم تجارت ایران با آفریقا اکنون تنها ۳ درصد از صادرات و ۱ درصد از واردات کشــور را تشــکیل می دهد که به حدود ۸۰۰ میلیون دلار محدود شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تصور کنید افق همکاری ایران و آفریقا ســالانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار مبادله کالا، خدمات، دانش فنی و زنجیره ارزش باشــد، اظهار داشــت: 
برنامه های کلانی برای تحقق این هدف داریم.وی توســعه زیرســاخت ها، احداث شــهرک های صنعتی و پالایشــگاه ها، گسترش انرژی های نوین و کشت فراســرزمینی، راه اندازی خطوط 
کشتیرانی به جنوب و جنوب غرب آفریقا، راه اندازی خطوط هوایی، تسهیل تبادلات بانکی و تهاتر با مکانیسم تسویه از طریق صندوق ارزی، تدوین برنامه عملیاتی معادن استراتژیک آفریقا 
 و تخصیص ۲ میلیارد یورو تســهیلات در قالب اعتبارات خریدار فروشــنده از ســوی صندوق توسعه ملی، افزایش تعداد اتاق های بازرگانی مشترک از ۱۳ به ۲۰ مورد و ارتقای رایزنان تجاری

 به ۱۲ نفر را از محورهای کلان این رویداد برشمرد.

   جهش ۱۰ میلیارد دلاری مبادلات ایران و آفریقا 

   امضای قــرارداد اعطای خط اعتباری صندوق توســعه ملی با 
قزقیزستان

 قــرارداد اعطای خط اعتباری ۵۰ میلیون یورویی صندوق توســعه ملی با 
قرقیزستان به امضا رسید.

 ایــن خط اعتباری قرار اســت از ســوی صندوق توســعه ملــی در اختیار 
صادرکنندگان خدمات فنی مهندسی با عاملیت بانکی که صادرکننده درخواست 

می کند، قرار بگیرد.
این قرارداد به امضای مهدی غضنفری رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی 
و سَی دیکُف باکیت تلُُموشُویچ وزیر اقتصاد و بازرگانی جمهوری قرقیزستان رسید.

در ابتدای این نشســت سَی دیکُف باکیت تلُُموشُویچ وزیر اقتصاد و بازرگانی 
جمهوری قرقیزستان با تسلیت اتفاق رخ داده در بندر شهید رجایی از سوی دولت 
و ملت قرقزیزستان، گفت: معقدیم به زودی زیرساخت های تخریب شده  بازسازی 
خواهد شد.وی با بیان اینکه روابط اقتصادی ایران و قرقیزستان در آینده بسیار خوب 
و روشن خواهد بود، تصریح کرد: باید روابط اقتصادی میان دو کشور افزایش یابد 
و نقش صندوق توسعه ملی در این زمینه بسیار مهم است. امضای این یادداشت 
تفاهم نیز می تواند باعث تقویت سرمایه گذاری و افزایش تعاملات دوجانبه شود.

وزیر اقتصاد قرقیزستان با اشاره به وضعیت اقتصادی کشورش، اظهار داشت: 
در حال حاضر اقتصاد قرقیزســتان بســیار مطلوب بوده و در چند ماهه گذشته 
رشد اقتصادی ۹ درصد و هم اکنون ۱۳ درصد را تجربه کرده و بدهی دولت ما 
تحت کنترل بوده و تورم نیز پنج تا هفت درصد است که این مهم به دلیل انجام 
اصلاحات اقتصادی رخ داده است.وی با بیان اینکه در حوزه حمل و نقل و انرژی 
سرمایه گذاری بسیاری در قرقیزستان انجام شده است، خاطرنشان کرد: این طرح 
باعث کم شدن زمان و هزینه جابه جایی کالا از چین و برعکس شده و با افتتاح آن، 
پتانسیل ها در حوزه لجستیک و بهره برداری از منابع طبیعی گسترش می یابد.

تلُُموشُویچ با اشاره به اینکه در سال جاری میلادی قصد داریم که با استفاده از 
فاینانس نیروگاه برق آبی به ظرفیت یک هزار و ۹۰۰ مگاوات بسازیم، افزود: فرصت 
و شرایط بسیار خوبی برای سرمایه گذاری ایران در قرقیزستان فراهم شده و در 
بازار کشور ما تقاضا برای پول و خدمات ایرانیان زیاد است، بنابراین علاقه مندیم با 
طرف ایرانی به ویژه صندوق توسعه ملی همکاری کنیم.وی با تاکید بر اینکه این 
کشور با صندوق های توسعه ای کشورهای جمهوری آذربایجان، روسیه، ازبکستان 
و مجارستان نیز همکاری دارد، گفت: ما تجربه همکاری با صندوق توسعه ملی 
ایران را نیز داریم و معتقدیم که فعالیت دفتری که قرار اســت از سوی صندوق 
توسعه ملی در وزارت اقتصاد قرقیزستان شروع به فعالیت کند، می تواند کمک 
بسیاری به مدرن شدن اقتصاد ما کمک کند.وزیر اقتصاد قرقیزستان با بیان اینکه 
آمادگی داریم تا فضایی را در اختیار کمیته مشــترک دوجانبه در وزارت اقتصاد 
این کشور به طرف ایرانی قرار دهیم، تصریح کرد: ریسک سرمایه گذاری در کشور 
ما به شــدت پایین است و در سال جاری نیز بازارهای مالی ما بسیار خوب بوده 
است. می توانم بگویم که درهای اقتصادی کشورمان به روی سرمایه گذاران ایرانی 

و صندوق توسعه ملی ایران باز است.

  ارز تجاری؛ ارزان تر شد
امروز در اولین روز هفته، نرخ ارز در مرکز مبادله با کاهش روبرو شد و حواله 
دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۲۶۶ تومان، حواله یورو ۷۸ هزار و ۸۲۸ تومان، حواله درهم 
۱۸ هزار و ۸۶۰ تومان، حواله یووان ۹۵۰۵ تومان و حواله روبل ۸۳۵ تومان، قیمت 
گذاری شــد. معاملات ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با کاهش نسبت 
به آخرین روزهای هفته گذشته همراه بود. امروز و در اولین روز هفته، اسکناس 
دلار بــا نرخ ۷۱ هزار و ۲۰۵ تومان، یورو ۸۱ هزار و ۳۵ تومان، درهم ۱۹ هزار و 
۳۸۸ تومــان، یووان ۹۷۷۱ تومان و روبل با نرخ ۸۵۹ تومان، قیمت گذاری و از 

سوی تجار معامله شد.
این در حالی است که روز چهارشنبه )سوم اردیبهشت ماه(، اسکناس دلار ۷۱ 
هزار و ۲۵۶ تومان، یورو ۸۱ هزار و ۷۰۸ تومان، درهم ۱۹ هزار و ۲۶ تومان، یووان 

۹۷۴۵ تومان و روبل با نرخ ۸۷۳ تومان، قیمت گذاری شده بود.
امروز همچنین، حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۲۶۶ تومان، حواله یورو ۷۸ هزار 
و ۸۲۸ تومــان، حواله درهم ۱۸ هزار و ۸۶۰ تومان، حواله یووان ۹۵۰۵ تومان و 
حواله روبل ۸۳۵ تومان از سوی تجار، خریداری شد. درحالی که در روز چهارشنبه 
گذشته حواله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۳۱۵ تومان، حواله یورو ۷۹ هزار و ۴۸۲ تومان، 
حواله درهم ۱۸ هزار و ۸۷۴ تومان، حواله یووان ۹۴۸۰ تومان و حواله روبل ۸۴۹ 
تومان، قیمت گذاری شد.میانگین موزون نرخ ارز که بر مبنای حجم معاملات ارزی 
انجام شده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک 
ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می شود.

امروز ششم اردیبهشت ماه، برای اسکناس دلار به ۵۶ هزار و ۲۳۰ تومان، یورو 
۶۳ هزار و ۹۹۳، درهم ۱۵ هزار و ۳۱۳ تومان، یووان ۷۷۱۶ تومان و روبل ۶۷۸ 
تومان محاسبه شد. در حالی که میانگین موزون نرخ در روز آخرین روز معاملاتی 
قبل )چهارشنبه( برای اسکناس دلار به ۵۷ هزار و ۲۱۳ تومان، یورو ۶۵ هزار و ۶۰۵، 
درهم ۱۵ هزار و ۵۷۸ تومان، یووان ۷۸۲۵ تومان و روبل ۷۰۱تومان رسیده بود .

  قبض های میلیونی برای پرمصرف ها
در آستانه فصل گرما و افزایش مصرف برق، نگاهی به قبض های برق خانوارها، 
روایتگر سیاست تازه ای در مدیریت مصرف است؛ سیاستی که در آن کم مصرف ها 

تشویق و پرمصرف ها با هزینه های سنگین روبه رو می شوند.
 با نزدیک شدن به فصل گرم سال و افزایش زودهنگام دما، هشدارها درباره 
ناترازی برق و اهمیت مدیریت مصرف جدی تر شــده است. پیش بینی ها نشان 
می دهد که در دوره اوج بار تابســتان، احتمــال بروز اختلافی حدود ۲۰ درصد 
میان تولید و تقاضای برق وجود دارد؛ موضوعی که مسئولان صنعت برق کشور 

از هم اکنون برای مقابله با آن برنامه ریزی کرده اند.
کاهش بارندگی ها، افت محســوس منابع آب و در نتیجه کاهش حدود ۵۰ 
درصدی ظرفیت نیروگاه های برق آبی، شرایط را برای تابستان امسال پیچیده تر 
کرده است. در این میان، سیاستگذاران بخش انرژی با تدوین ۳۶ برنامه مشخص 
به دنبال مدیریت این وضعیت هستند؛ برنامه هایی که در سه حوزه صرفه جویی، 

جابه جایی بار و در صورت لزوم، مدیریت اضطراری بار طراحی شده اند.
مســئولان صنعت بــرق تأکید دارنــد که عمده ایــن برنامه هــا به حوزه 
صرفه جویی مربوط می شــود. اقداماتی که هدفشــان نــه تنها کاهش مصرف، 
بلکه جلوگیری از فرســایش زیرســاخت ها و صرفه جویی در مصرف ســوخت 
اســت. بررســی ها نشــان می دهد در بســیاری از کشورهای توســعه یافته، با 
 اجــرای برنامه های مدیریت مصرف، رشــد ســالانه تقاضای بــرق به نزدیک

 صفر رســیده اســت، در حالی که این رقم در ایــران همچنان حدود ۹ درصد 
برآورد می شود.

از نگاه مدیران صنعت برق، مشارکت مردمی در تحقق اهداف مدیریت مصرف، 
نقشی کلیدی دارد. تلاش می شود تا دغدغه صرفه جویی به یک خواست عمومی 
تبدیل شود و مردم خود نسبت به مصرف غیرضروری، به ویژه در مراکز پرمصرفی 

مانند مجتمع های تجاری، حساسیت و مطالبه گری بیشتری نشان دهند.
در این میان، سیاست های تشویقی نیز در دستور کار قرار گرفته است. طبق 
اعلام مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، مشترکانی که مصرف خود 
را در حد الگوی تعیین شده نگه دارند، تنها ۱۵ درصد از نرخ واقعی تأمین برق 

را پرداخت می کنند.

 مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در سومین اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا که 
در سال سران تهران برگزار می شود، گفت: قبل از هر چیز خانواده های جانباختگان عزیز حادثه دردناک 
بندر شهید رجایی تسلیت عرض می کنم و برای عزیزانی که مجروح شده، آسیب دیده و صدمه دیده اند 

آرزوی سلامتی داریم.
وی افزود: دستورات لازم به وزیر محترم بهداشت و مجموعه کارشناسان داده شده است که با قدرت 
رفع مشکلات را پیگیری و حل کنند و امیدوارم هرچه سریعتر بتوانیم مشکلات ایجاد شده را حل کنیم 

که حل هم خواهیم کرد.
رییس جمهور ادامه داد: اما متأســفانه عده ای متجاوز و متخلف شــدند و پس از آمدن بینات، در حق 
یکدیگر زیاده طلبی کرده و تجاوز کردند و جنایتکار شدند و برخی را از سرزمین های خود بیرون راندند، 

کشتند و هر ناپاکی را که می توانستند در کره خاکی خلق کردند و انسانیت را زیر سؤال بردند.

سعیده محمد -   ایده روز  |     رئیس جمهور درجمع شخصیت ها آفریقایی گفت: آماده ایم تمام توانمندی ها و مهارت هایمان را در 
حوزه های سلامت، تجارت، صنعت، کشاورزی، امنیت، صلح و آرامش به کشورهای افریقایی منتقل کنیم.

 آماده انتقال دستاوردها به
 کشورهای آفریقایی هستیم

 ما در تمام این 
زمینه ها آمادگی 

همکاری با شما عزیزان 
را داریم و می توانیم به 

همدیگر کمک کنیم.

ده
چکی

۹۰ درصد کارگران ایران با قراردادهای موقت
مطالعــه ای از مرکز پژوهش های مجلس نشــان می دهــد در حالی که 
دستمزد شایسته، حق تشکل یابی و امنیت شغلی، در ایران به آرزوهای دور 
از دســترس کارگران بدل شده ، »بی ثباتی کاری« مانند یک بیماری مزمن، 
رمق این خواســته ها را گرفته و عاملی برای پایین بودن چسبندگی در بازار 

کار ایران شده است.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان »زیست شکننده نیروی 
کار در ایران« به بررســی پدیده بی ثباتی کاری و چالش های ناشــی از آن 
پرداخته است. این گزارش نشان می دهد که چگونه ناامنی شغلی، سه ضلع 
اصلی مطالبات نیروی کار – دســتمزد شایســته، حق تشکل یابی و امنیت 
شغلی – را تضعیف می کند.اگرچه تحولات جهانی در حوزه کار، مانند ظهور 
مشــاغل جدید و پلتفرمی، به رواج بی ثباتی کاری دامن زده اند، اما آنچه در 
ایران نگران کننده اســت، میزان بالای قراردادهای موقت و حتی سفید امضا 
است. چنانکه بررسی ها نشان می دهد بیش از ۹۰ درصد کارگران در ایران که 
کمی بیش از ۱۱ میلیون کارگر مزدبگیر هستند، فاقد قرارداد دائم هستند.

به گفته این گزارش، ۷۵ درصد شاغلان در جهان موقت هستند که این 
رقم، در ایران بالاتر از این میزان اســت. این موضوع گویای بحران عمیق در 
بازار کار و ناامیدی شغلی است.بی ثباتی کاری به معنای نااطمینانی، تزلزل و 
شکنندگی اشتغال است. این نوع کار، فاقد قراردادهای ثابت، دستمزد کافی، 
ساعات کار مشخص، مزایای بازنشستگی و سایر حقوق قانونی است. به بیان 
ســاده، کارگر وظایف یک شــغل تمام وقت را انجام می دهد، اما از حقوق و 

حمایت های قانونی آن محروم است.
 

  تغییر ماهیت کار در ایران
در سه دهه اخیر، ماهیت کار در ایران تحت تأثیر موج جهانی تحولات حوزه 
اشتغال قرار گرفته است. پدیده هایی مانند موقتی کاری، شاغلان زیرمجموعه 
شــرکت های پیمانکاری، آزادکاری، دستفروشی، خانه کاری و شاغلان فاقد 
مزایای شــغلی تمام وقت، گســترش یافته اند. این تحولات، در کنار عوامل 
ساختاری و قانونی، منجر به تضعیف حقوق شغلی نیروی کار، بویژه امنیت 

و پایداری شغلی شده است.

  ویژگی های ساختاری بازار کار ایران
پایین بودن نرخ مشارکت اقتصادی ، نشان از عدم جذابیت بازار کار برای 
بســیاری از شهروندان دارد. غلبه اشــتغال غیررسمی بر اشتغال رسمی، به 
معنای عدم پوشش بیمه ای و حمایتی برای بخش قابل توجهی از نیروی کار 

اســت. رشد بخش خدمات و کاهش سهم اشتغال بخش عمومی به معنای 
تغییر ساختار اشتغال به سمت مشاغل ناپایدارتر است و سهم زیاد بنگاه های 
خرد و مشاغل خوداشتغالی، آسیب پذیری بیشتر در برابر نوسانات اقتصادی 
ایجاد کرده است.این ویژگی ها باعث شده است که در شرایط بحرانی مانند 
همه گیری کرونا، بخش قابل توجهی از شــاغلان از بازار کار خارج شده و به 

جمعیت غیرفعال اضافه شوند.

  آمار و ارقام نگران کننده
بر اســاس نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان ۱۴۰۳ جمعیت 
۱۵ ساله و بیشتر در کشور حدود ۶۵ میلیون نفر است که از این تعداد ۲۷ 
میلیون نفر فعال و بیش از ۳۸ میلیون نفر غیر فعال محســوب می شوند. بر 
این اســاس نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در کشور در 
سال ۱۴۰۳ حدود ۴۱.۷ درصد بوده است. بخش خدمات با گنجاندن ۵۲.۴ 
درصد از نیروی کار در خود، بیشترین سهم را در بخش های سه گانه اقتصاد 
ایران به خود اختصاص داده است. نرخ مشارکت اقتصادی یکی از عوامل مهم 
در ارزیابی ســلامت اقتصادی کشورها و توانایی آنها برای استفاده از نیروی 
کار موجود بوده اســت.آمار نشان می دهد، در حالی که در سال ۲۰۲۳ برابر 
با سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ و ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ میانگین نرخ مشارکت 
اقتصادی در جهان ۶۱ درصد بوده این عدد در ایران حدود ۴۳ درصد بوده 
اســت. آمار بالای جمعیت غیرفعال بیش از ۳۸ میلیون نفر در ایران، بدان 
معناست که بازار کار در ایران برای جمع بزرگی از شهروندان جذابیت کافی 
نداشــته و به هر دلیلی آنها به این بازار به عنوان محل تأمین درآمد نگاهی 
نداشته اند. مسأله ای که می تواند به معنای چسبندگی پایین بازار کار در ایران 

و رواج عدم قطعیت و ناپایداری در آن است.
از سوی دیگر زنان در بازار کار، نرخ مشارکت اقتصادی بسیار پایینی دارند؛ 

یعنی حدود ۱۴ درصد این نرخ در سال ۱۴۰۳ بوده و به لحاظ تقسیم نیروی 
کار در بخش های ســه گانه حضورشان در بخش خدمات ۶۱ درصد بیش از 
سایر بخش هاست. نرخ بیکاری زنان نیز حدود دو برابر مردان است. گزارش 
حاکی است که در سال ۱۳۹۹ از حدود ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار زن شاغل در 
کشــور ۲ میلیون نفر از آنها در مشاغل غیررسمی فعال بوده اند یعنی حدود 

۵۷ درصد، که این آمار در مناطق روستایی بیش از ۹۰ درصد بوده است.
مشــاغل غیررســمی نیز به دلیل عدم برخورداری از قرارداد رســمی و 
پوسشش بیمه ای جزو مشــاغل آسیب پذیر و در معرض بی ثباتی در کشور 
به حساب می آیند و در سال های اخیر به طور پیوسته بخش بزرگی از نظام 
اشتغال کشور را به خود اختصاص داده اند. ماهیت اشتغال غیررسمی کاملًا 
شــکننده، نظارت ناپذیر و محروم از حقوق و مزایای اشتغال استاندارد است. 
بزرگ بودن این بخش در نظام اشــتغال کشور به معنای محرومیت مستمر 
بخــش بزرگی از نیروی کار از حقوق اولیه و خارج شــدن از چتر حمایتی 

قوانین کار در کشور بوده است.  

 بخش عمومی پناهگاهی که کوچک می شود
در دو دهه اخیر، سهم اشتغال در بخش عمومی کاهش یافته و به ۱۴.۳ 
درصد رسیده است. این در حالی است که این بخش، از لحاظ دوام، پایداری 

شغلی و کیفیت قرارداد، باثبات ترین نوع اشتغال محسوب می شود.
 

 چرخه های رکود و پیامدهای آن
چرخه های تجاری، با فواصل رشد و رکود اقتصادی، تأثیرات قابل توجهی 
بــر بازار کار دارند. به عنوان مثال، در زمســتان ۱۳۹۶، نرخ بیکاری کل به 
بالای ۱۲ درصد و نرخ بیکاری جوانان و افراد دارای تحصیلات دانشگاهی در 

برخی استان ها به بالای ۵۰ درصد رسید.
 شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بسیاری از کسب وکارها، ماهیت شکننده و 
آسیب پذیر نیروی کار در ایران را آشکار کرد. بی ثباتی و ناپایداری، به عنوان 

اصلی ترین چالش نیروی کار در ایران مطرح شد.
آنچه در این تحقیق مشخص است، سیاست گذاری نظام اشتغال و روابط 
کار در ایران در سال های اخیر، به جای تبعیت از راهبردهای حمایتی قانون 
اساسی، به تضعیف مطالبات اصلی نیروی کار دامن زده است. خروجی این 
وضعیت، نیروی کار ناپایدار و بی ثباتی است که زیستی شکننده، گهگاهی و 
آسیب پذیر را تجربه می کند و در میدان منازعه کار و سرمایه، بدون حمایت 

رسمی، به خود واگذار شده است.

مقاومت سخت دلار در کانال ۸۰ هزار تومان توسط دلال ها
خبرهای مثبت از مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا اگرچه تورم انتظاری را در 
بازار غیررسمی ارز مهار کرده و قیمت ارزهای عمده را حدود ۲۵ هزار تومان تعدیل 
کرده اما مقاومت قیمت دلار در کف کانال ۸۰ هزار تومانی ادامه دارد. اعلام رسمی 
آغاز مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن به میزبانی عمان با محوریت فعالیت 
صلح آمیز هســته ای ایران و رفع تحریم ها، تلنگری بود تا حباب  قیمتی که به 
 دلایل روانی و فارغ از عوامل بنیادین در اقتصاد ایران شکل گرفته بودند، بترکد به

 طوری که از بیستم فروردین ماه به بعد بازار غیررسمی ارز روی نوار ریزش قیمت 
ها افتاده است.این تب و تاب قیمت گذاری در بین دلالان بازار ارز که نیم نگاهی 
هم به مذاکرات هسته ای اعم از مسقط و رم دارند و حتی فضاسازی های رسانه 
ای برای شعله ور کردن آتش اختلاف بین تهران و واشنگتن را دستمایه رشد 
چند صد تومانی ارز در کانال های تلگرامی می کنند، در ســه هفته گذشته به 
صورت مداوم وجود داشته اما در مجموع نتوانسته از میل بازار به سمت کاهش 

قیمت ها جلوگیری کند.اوج این کاهش قیمت به روز ششــم اردیبهشــت ماه 
یعنی روزی که دور سوم مذاکرات غیرمستقیم در مسقط صورت گرفت، باز می 
گردد که دلار در بازار رسمی همزمان با نزدیک شدن به زمان مذاکرات تا ۷۸ 
هزار تومان هم عقبگرد داشت و هسته مقاومتی عبور از کانال ۸۰ هزار تومانی 
و عقب نشینی به کانال هفتاد هزار تومان را تجربه کرد.با این همه، این عقبگرد 
چند ســاعت تداوم داشت و باز هم دلالان با بهانه هایی چون حادثه انفجار در 
بندر شــهید رجایی و انتشار اخبار غیرموثق درباره علل آن، به هیجان در بازار 
ارز دامن زدند و توانســتند دوباره قیمت ها را به کف کانال هشتاد هزار تومان 
بازگردانند.فعالان بازار ارز بر این باورند که کف کانال ۸۰ هزار تومانی، مقاومت 
نهایی و هسته سخت قیمت گذاری در بازار ارز غیررسمی است و برای ریزش 
بیشتر قیمت ها در بازار و ماندگاری آن باید نگاهی به دور بعدی مذاکرات داشت 
که به احتمال زیاد در هفته آینده برگزار می شود.آنطور که سیدعباس عراقچی 

وزیر امور خارجه ایران و مذاکره کننده ارشد هسته ای کشورمان دیروز پس از 
دور سوم مذاکرات در مسقط اعلام کرد، دور بعد احتمالا شنبه ) ۱۳ اردیبهشت 
ماه( خواهد بود و جزییات آن را دولت میزبان که عمان اســت تنظیم کرده و 
به اطلاع دو طرف می رساند. سطح دور چهارم هم با حضور بنده و آقای استیو 
ویتکاف و همراهی کارشناسان خواهد بود.»بدر البوسعیدی« وزیر خارجه عمان 
نیز از پایان دور ســوم مذاکرات، از برگزاری دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا 
در شــنبه آینده خبر داد و گفت: مذاکرات امروز آمریکا - ایران نشــان دهنده 
خواست مشترکی برای رسیدن به توافقی مبتنی بر احترام دوجانبه و تعهدات 
پایدار بود.بر این اســاس و با وجود آنکه دور سوم مذاکرات نیز همچون دو دور 
قبلی مثبت ارزیابی شده و طرف های مذاکره کننده با رویکرد جدی سعی در 
پیشرفت مذاکرات و رسیدن به نقطه مشترک دارند، دلالان بازار تلاش کردند 

تا نرخ های خود را در کانال های تلگرامی بالا ببرند.

رییس جمهور تصریح کرد: متأســفانه برخی از این افراد در پس چهره های ظاهراً انسانی، 
وحشی ترین، جانی ترین و قسی القلب ترین موجودات این کره خاکی هستند که بدون واهمه 
و بدون رنج ذهنی یا نگرانی روحی و روانی، انسان های بی گناه، زنان، کودکان و پیران را قتل 

عام می کنند.
وی بیان کرد: این تجاوزاتی که وجود دارد ناشــی از همان زیاده طلبی هاست. اعتقاد ما در 
ایران این است که همه ی ما از یک ریشه ایم. همه ی ما در چارچوب ژنی، ژنوممان یکی است. 
گاه در حلقه هایی از این ارتباطات، تفاوت هایی اندک به وجود می آید و در نتیجه نژاد یا چهره ای 

متفاوت شکل می گیرد، اما در اصل همه یک امتیم و یکسانیم.
رئیس جمهور افزود: هیچ برتری  بین ما و شــما وجود ندارد، مگر در میزان انســانیت و 

توانمندی ها و اینکه چه کسی می تواند خدمت بیشتری به دیگران انجام دهد.
پزشکیان گفت: ما در ایران آماده ایم در تمام دستاوردهایی که ممکن است داشته باشیم و 
داریم، در ارتباط با انتقال آن به شما عزیزان در کشورهای مختلف سهیم شویم، با شما همکاری 
کنیم و توانمندی ها و مهارت هایمان را در حوزه های سلامت، تجارت، صنعت، کشاورزی، امنیت، 

صلح و آرامش منتقل کنیم.
وی تأکید کرد: باید دنیایی بسازیم که در آن صلح و امنیت برای همه انسان ها برقرار باشد 
و در فرصتی کوتاه که برای زندگی داریم، همه انسان های این کره خاکی در کنار یکدیگر در 

رفاه، صلح و آرامش زندگی کنند.
پزشــکیان بیان کرد: ما می توانیم به شما کمک کنیم، شما می توانید به ما کمک کنید و 
همه  ما باید دســت به دســت هم دهیم تا در این کره خاکی خانه ای مملو از سلامت، عشق، 

محبت، آزادگی و انسانیت بسازیم.
وی ادامه داد: به جای پاشــیدن تخم نفرت، خشــونت و کینه، باید اراده و باوری به وجود 
آوریم که دوستی، برادری، محبت و صمیمیت شکل گیرد و بتوانیم به راحتی با یکدیگر رفت 
و آمد داشته باشیم، به یکدیگر کمک کنیم، تجارت کنیم و حقوق یکدیگر را محترم شماریم.

رئیس جمهور تصریح کرد: وقتی این باور در ما ایجاد شود، می توانیم در این کره خاکی که 
در این کهکشان پهناور وجود دارد و ما ذره ای بیش نیستیم، در فرصتی که خداوند عطا کرده 

است، با بهره برداری از این نعمت ها زندگیمان را به پایان برسانیم.
وی اظهار کرد: ما و شما می توانیم آینده ای بسازیم مملو از محبت، عشق، گذشت، رحمت 
و انســانیت. این تجارت ها، دادوســتدها و انتقال ها برای ایجاد آرامش و پاکی روح اســت که 

می توانیم با همدیگر داشته باشیم.
پزشکیان افزود: امیدوارم در فرصتی که در کشور عزیز ما حضور دارید، بتوانید با کارشناسان 
و مدیران ما این وحدت، انسجام و ارتباط را برقرار کنید و با همدیگر همکاری داشته باشیم.

رییس جمهور گفت: ما در تمام این زمینه ها آمادگی همکاری با شــما عزیزان را داریم و 
می توانیم به همدیگر کمک کنیم.

وی تأکید کرد: این وظیفه ی انســانی ماســت که این کار را انجام دهیم و صلح، آرامش و 
انسانیت را در این کره خاکی خلق کنیم. ما خلق شده ایم تا در خدمت یکدیگر باشیم و کنار 

هم زندگی کنیم.
 پزشکیان بیان کرد: خداوند ما را آفرید تا بیازماید چه کسی بهترین عمل را انجام می دهد. 
خدا ما را خلق کرده تا انتخاب کنیم که چه کسی می تواند بهترین کار، بهترین راه، بهترین 

خدمت و بهترین حرکت را در محدوده  زندگی خود خلق کند.
رییس جمهور ادامه داد: آرزو دارم که ما و شما دست به دست هم دهیم و این خانه ای که 

در آن زندگی می کنیم را به صلح، امنیت، آرامش و سلامت برسانیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1404/02/08

شماره 2154

   رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، تســهیل تردد و افزایش ایمنی جاده های اربعینی را محور اصلی دیپلماسی مرزی پلیس راهور  
جمهوری اسلامی با همتای خود در کشور عراق دانست

به گزارش خبرگزاری پلیس،سردار "تیمور حسینی" صبح امروز با هدف ارزیابی آمادگی استان ایلام برای میزبانی از زائران اربعین و تسهیل تردد 
در محورهای مواصلاتی و برگزاری جلسه هماهنگی با رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور عراق وارد پایانه مرزی مهران شد. 

سردار حسینی  در این بازدید، از نزدیک در جریان آخرین اقدامات انجام شده در زمینه بهسازی جاده ها، تامین روشنایی، نصب علائم راهنمایی 
و رانندگی و همچنین استقرار نیروهای پلیس راه در مسیر منتهی به پایانه مرزی مهران قرار گرفت.

وی در ادامه با سرلشکر عدی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور عراق دیدار و در خصوص هماهنگی های بیشتر برای برگزاری هرچه باشکوه تر 
مراسم اربعین و تامین امنیت جان زائران در محورهای مواصلاتی و آموزش استفاده از تجهیزات بروز در راستای کاهش تصادفات در جاده ها اعم از 

دوربین های کنترل سرعت و آموزش نیروی انسانی به منظور بهره برداری از تجهیزات هوشمند گفت و گو کرد.
سردار حسینی با بیان اینکه تلاش پلیس راهور فراجا بر این است تا با همکاری سایر دستگاه های ذیربط در داخل و انجام دیپلماسی مرزی با کشور عراق، سفری ایمن 
و روان را برای زائران اربعین حسینی رقم بزند، اظهار کرد: مصمم هستیم تا با برگزاری جلسات بیشتر با پلیس راهنمایی و رانندگی پلیس عراق از هم اکنون خود را برای 
برگزاری هرچه باشکوه برگزار کردن کنگره عظیم اربعین آماده کنیم. این مقام ارشد انتظامی کشور اعزام تیم هایی از پلیس ایران به منظور بازدید از نحوه بهسازی و ایمنی 
راه ها در کشور عراق را یکی از محور های این جلسه خواند  و گفت: هماهنگی های لازم جهت اعزام تیم های آموزشی پلیس جمهوری اسلامی ایران برای آموزش چگونگی 
استفاده از تجهیزات هوشمند پلیسي برای کارکنان  پلیس راهنمایی و رانندگی  پلیس عراق نیز از محور های اصلی این نشست بود. سرلشکر عدی رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی کشور عراق در ادامه این جلسه، پلیس ایران اسلامی را یکی از پلیس های موفق در منطقه دانست و گفت: بهره گیری از تجربیات و تخصص پلیس کشور دوست و 

همسایه همواره گزه گشا خواهد بود و امیدواریم بتوانیم با همکاری پلیس ایران در زمینه روان سازی و تسهیل تردد در جاده های اربعینی گام های مثبتی برداریم.
گفتنی است: در پایان این جلسه مقرر شد چندین جلسه هماهنگی با اولویت اجرای برنامه های پلیس راهنمایی و رانندگی در سطح کارشناسان دو کشور در سایر مرزهای 

اربعینی نیز برگزار و بر لزوم تعامل و همکاری بیشتر تاکید شد.

جواز اسلحه گلوله زنی ۵تیر گلنگدنی کالیبر۷/۹۲ ساخت آلمان شماره سلاح 
۱۲۶8۴N بنام عوض رخ افروز فرزند علی  شماره ملی ۴۲۵۰3۷۶۱۹۲ صادره از 

کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

برگ ســبز خودرو ســواری پژو ۴۰۵  مدل ۱3۹۱ خاکســتری شــماره 
موتور۱۲۴K۰۱۴۵33۴ شماره شاسیNAAM۱۱CA۰DR۹۱3۵۱3 شماره 
پلاک۲۴-8۶۷ب۶3 بنام خیرالله احمدزاده بغلانی شماره ملی ۱8۱۹۵۵8۶۶۵

مفقودو فاقد اعتبار می باشد.

اصل برگ سبز و سند موتورسیکلت به شماره پلاک ۶۲۱/۲۱۴۴۷  به شماره 
موتور CC۱۲۵NB۱Ac8۶۱۹۱  مدل۱38۹ به نام آقای رسول قربانی ریزی  
به کد ملی۱۱۷۰۷۴۰۵۴۵فرزند محمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی پراید سیستم ۱۴۱  مدل ۱38۷متعلق به 
خانم مریم یعقوبی به کد ملی ۱۴۶۷3۶۰۵۷۰ به رنگ نقره ای به شماره موتور 
۲۵۵۰۷۰۲ و شماره شاسی ۵۱۴۱۲۲8۷۵۱۶3۱۴ به شماره انتظامی ایران۷۲_ 

۵۲۴ ط۹۶ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

شهردار اراک:تسریع روند سرمایه گذاری و بهبود وضعیت اقتصادی شهر اراک دنبال خواهد شد
شهردار اراک با بیان اینکه در ماه های آینده، تمرکز بر فروش املاک و اجرای 
پروژه های عمرانی با همکاری شورا و شهرداری انجام خواهد شد گفت: همچنین 
مشارکت با بخش خصوصی و نهادهای مختلف برای تسریع روند سرمایه گذاری 

و بهبود وضعیت اقتصادی این شهر دنبال خواهد شد.
علیرضا محمودی در یکصد و هفتاد و ششــمین جلسه صحن علنی شورای 
کلان شهر اراک با اشاره به میزان تحقق بودجه ماهانه شهرداری از بودجه سالانه 
۱۰ همتی اظهار کرد: میزان درآمد شهرداری از بودجه ماهانه معادل ۷۲ درصد 

از میزان درآمد پیش بینی شده است.
وی افزود: به دلیل کسادی اقتصادی و کاهش معاملات املاک، فروش اموال 
به حد مطلوب نرســیده اما تلاش هایی برای جبران این عقب ماندگی از طریق 

روش های مختلف فروش املاک و تهاتر با پیمانکاران در حال انجام است.
شهردار اراک با بیان اینکه در ماه های آینده، تمرکز بر فروش املاک و اجرای 
پروژه های عمرانی با همکاری شورا و شهرداری انجام خواهد شد، گفت: همچنین 
مشارکت با بخش خصوصی و نهادهای مختلف برای تسریع روند سرمایه گذاری 

و بهبود وضعیت اقتصادی این شهر دنبال خواهد شد.
محمودی تصریح کرد: همچنین سازمان های وابســته به شهرداری در این 
ماه ۸۷ درصد از درآمد مورد انتظار را محقق کرده انــد، که عملکرد قابل قبولی 

محسوب می شود.
وی با اشاره به اجرای پروژه های عمرانی و توسعه شهری در هفته گذشته افزود: 

دو هزار تن آسفالت برای بهبود وضعیت معابر شهری استفاده شد و برنامه ریزی 
برای ترمیم معابر درجه سه و مناطق کم برخوردار در دستور کار قرار گرفته است 

و در ادامه روکش معابر درجه یک و دو اجرا خواهد شد.
شــهردار اراک عنوان کرد: در میان پروژه های مهم این شهر طرح تقاطع غیر 
همســطح جاده فراهان با ۴۵-۴۶ درصد پیشــرفت فیزیکی داشته است و رفع 
برخی معارضین این بخش شامل آب برق و گاز و همچنین چند ملک مستقر در 

پروژه انجام شده است.
محمودی با بیان اینکه عملیات بتن ریزی عرشــه پل تقاطع غیر هم ســطح 
فراهان طی ۱۵ روز آینده انجام خواهد شــد، گفت: روند اجرایی باغ موزه دفاع 

مقدس هم ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی ادامه داد: بازسازی موزه اســناد تاریخی بالای ۸۰ درصد پیشرفت دارد و 
مجتمع چندمنظوره قنات ناصری با پیشرفت ۸۴ درصد مواجه است.

شهردار اراک تصریح کرد: در هفته گذشته، همایش نشان ملی قرآنی کربلایی 
کاظم سارقی با مشارکت شهر اراک برگزار و نشان این همایش به فعالین قرآنی 

اهدا شد.
محمودی افزود: همچنین جلسات متعددی برای رفع مشکلات سرمایه گذاری 
در نقاط کلیدی شهر مانند: ســه راه خمین و میدان امام خمینی برگزار شد که 
منجر به رفع برخی چالش های پیش پای این ســرمایه گذاری ها در موضوع آب 
شد.وی اظهار کرد: در حوزه مشارکت مردمی دیدارهایی با شهروندان برگزار شد 

تا مشکلات محله ها بررسی و راهکارهای اجرایی ارائه شود.
شــهردار اراک افزود: برای بهبود عبور و مرور شــهری و اصلاحات هندسی 
دوربرگردان های جدید آرامستان در حال اجراست و همچنین ترمینال مسافربری 

در حال بازسازی و تجهیز است.
محمودی ادامه داد: پیشرفت ســاختمان شهرداری منطقه دو شهرداری ۶۵ 

درصد گزارش شده است و برنامه های بهسازی آن ادامه دارد.
وی تاکید کرد: شــهرداری اراک با اولویت بندی پروژه هــا، توجه به نیازهای 
شــهروندان و اجرای طرح های عمرانی و فرهنگی، تلاش دارد افق روشنی برای 
توسعه شهری در سال ۱۴۰۴ ترســیم کند که امید می رود با همت مسئولان و 

همراهی مردم، این اهداف محقق شود.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به گزارش روابط عمومی تعاون روستایی، مجمع عمومی شرکت تعاونی دامداران شهرستان کردکوی چهارشنبه ۳ اردیبهشت ماه سالجاری با 
حضور هزارجریبی سرپرست اداره آموزش تعاون روستایی استان گلستان ، گیلانی مسئول حراست، عباسی رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان کردکوی، ملک احمدی معاون اداره ، 

فرزانه کارشناس اداره، عقیلی نماینده فرماندار و سهامداران و اعضای هیئت و مدیرعامل در شرکت برگزار شد.
  در این جلسه با حضور اعضاء، مطابق با قوانین، اعضای هیئت رئیسه مجمع عمومی انتخاب و تحت ریاست رئیس انتخابی، دستور کار جلسه به ترتیب اولویت مورد بررسی قرار گرفت و 
با رای اکثریت اعضای حاضر در جلسه تصمیات لازم اتخاذ شد.ارائه گزارشکار توسط رئیس هیئت مدیره، و انتخابات هیئت مدیره و بازرسان شرکت از جمله موارد دستور کار این جلسه بود.

در پایان عباسی رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان کردکوی توصیه های لازم را در مجمع عمومی شرکت بیان داشت.

   مجمع عمومی شرکت تعاونی دامداران شهرستان کردکوی برگزار شد 

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۲۰۱۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵سکینه مبشری فرزند 
اسداله بشماره شناسنامه ۴۷ صادره از دهاقان بشماره ملی ۵۱۲۹۷۸۱۳۴۱ در ششدانگ 
یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۳۷ فرعی از اصلی ۱۵۲۰۱ 
واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۵۶/۲۴متر مربع خریداری مع الواسطه بصورت 

عادی از مالک رسمی محمود احمدی. شناسه آگهی:۱۹۱۹۳۳۹
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۰۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴/۰۲/۲۳

مهدی صادقی وصفی: رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت

احتراما نظر بر اینکه آقای سعید پارسا برابر وکالتنامه شماره ۴۵۱۹۲_۱۴۰۳/۱۲/۱۱ 
دفترخانه ۱۲۶ اردبیل از طرف آقای محمد اســمعلی برابر درخواست وارده به شماره 
۱۰۴۸۷۳۶ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ اعلام نموده است که مقدار۱۶  از ۹۶ سهم پلاک به 
شماره ۱۰ فرعی از ۵۴۶۲ اصلی مفروض ۹ فرعی قطعه یک واقع در بخش یک اردبیل 
منطقه یک اردبیل بنام آقای محمد اسمعلی ثبت گردیده و به علت اسباب کشی مفقود و 
پس از جستجوی کامل پیدا نشده و تقاضای سند المثنی را نموده است. لذا مراتب طبق 
بخشنامه شــماره  ۱۴۰۴۸۰۰۰۳۱۴۴۰۰۰۰۳۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ به دفاتر اسناد 
رسمی سراسر کشور ابلاغ ســپس در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت 
موضوع یک بار در روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعایی به وجود سند مالکیت یا سند 
معامله بنام خود داشته باشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی دلایل قانونی 
و یا اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند. بدیهی است پس از انقضای 
مدت مقرره و طی تشریفات قانونی سند المثنی بنام نامبردگان فوق صادر و تسلیم خواهد 

شد و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار:  ۱۴۰۴/۰۲/۰۸

رضا احمدیان، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان اردبیل
۱_اداره کل محترم ستاد اجرای فرمان حضرت امام )ره( جهت استحضار

۲_ ریاســت محترم اداره مبارزه با جعل و کلاهبــرداری و پلیس آگاهی اردبیل جهت 
استحضار

  مدیرکل امور مالیاتی استان البرز اعلام کرد:  آغاز بهره برداری 
آزمایشی از سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی

مدیرکل امــور مالیاتــی اســتان البــرز، از آغاز 
بهره بــرداری آزمایشــی از ســامانه دفاتــر تجاری 
الکترونیکی از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری خبر 
داد.. به گزارش روابط عمومــی اداره کل امور مالیاتی 
اســتان البرز، رضابرهانی نیا مدیرکل امــور مالیاتی 
اســتان البرز گفت: با آغاز بهره برداری از سامانه دفاتر 
تجاری الکترونیکی و به منظور تسهیل در بهره برداری 

کاربران، دوره استفاده آموزشی این سامانه از ابتدای اردیبهشت ماه آغاز شده 
و تا ۱۷ اردیبهشــت ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.وی افزود: مؤدیان می توانند 
با ورود به ســامانه دفاتر تجاری الکترونیکی، نسبت به ارسال اطلاعات دفاتر 
خود اقدام کرده و ضمن آشنایی با محیط سامانه، دستورالعمل ها و قواعد ثبت 
اطلاعات را انجام دهند.شایان ذکر است، اطلاعات بارگذاری  شده در این دوره 
صرفاً جهت تست و آشــنایی بوده و با پایان یافتن این دوره، طی اطلاعیه ای 
رسمی، اطلاعات حذف و پس از آن، بهره برداری نهایی و رسمی از سامانه آغاز 
می شود.مؤدیان می توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان 
امور مالیاتی به نشانی https://my.tax.gov.ir و انتخاب گزینه »ورود به 
سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی«، وارد این سامانه شوند.این اقدام در ادامه 
فرآیند تحول دیجیتال نظام مالیاتی کشــور و در اجرای بند »ج« ماده )۴( 
قانون برنامه هفتم توســعه و بند »ج« ماده )۶۷( قانون برنامه ششم توسعه، 
با هدف کاهش هزینه ها، ارتقاء شــفافیت و حذف دفاتر کاغذی پلمپ  شده 

صورت می گیرد.

   مدیرکل امورمالیاتی استان البرز اعلام کرد؛  نحوه حسابرسی 
مالیاتی کمک  های بلاعوض دولتی با هدف توسعه فناوری 

مدیرکل امور مالیاتی اســتان البــرز از ابلاغ نحوه 
حسابرسی مالیاتی کمک های بلاعوض دولتی با هدف 
توسعه فناوری خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل امورمالیاتی استان البرز،رضا برهانی نیا مدیرکل 
امور مالیاتی استان البرز با اشــاره به بخشنامه نحوه 
حسابرسی مالیاتی کمک های بلاعوض دولتی  گفت 
: این بخشنامه با هدف توسعه فناوری در اجرای مفاد 

بند )د( ماده ۱۲۷ قانون مالیات های مستقیم را ابلاغ گردیده است.وی بیان 
داشت: براساس مفاد این بخشنامه، با عنایت به اینکه »کمک های بلاعوض 
دولتی به شــرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در مراکز رشد و 
پارک های علم و فناوری« مشروط به اینکه »با هدف توسعه فناوری« باشد، 
مشمول مالیات اتفاقی نخواهد بود. در صورتی که هدف آن )توسعه فناوری(، 
به تأیید معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری رسیده 
باشد، صرفاً از جنبه مزبور رسیدگی شده و بررســی توسط ادارات کل امور 
مالیاتی ضرورتی نخواهد داشــت.برهانی نیا تصریح کرد: در رابطه با موضوع 
واحدهای مستقر در مراکز رشــد و پارک های علم و فناوری، واحدهای غیر 
فناور مشــمول حکم مقرر در بند )د( ماده ۱۲۷ قانون مالیات های مستقیم 
نخواهند بود.گفتنی است، طبق این بخشنامه، معاونت فناوری های مالیاتی 
سازمان، اطلاعات کمک های اعطایی و اظهارنظر معاونت علمی و فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری را دریافت و به طریق مقتضی در اختیار 
ادارات امور مالیاتی قرار می دهد. در اینصورت، الزامی به دریافت سایر انواع 

استعلامات از سوی مودیان نخواهد بود.

  دکتر درویشی مدیرکل آموزش و پرورش استان با حضور 
در بیمارستان، از همکاری که با شیطنت چند دانش آموز دچار 

مسمومیت شد عیادت به عمل آورد.
 درویشی در این دیدار با ابراز خرسندی از سلامتی 
این همکار، آمادگی آموزش و پرورش اســتان برای 

پیگیری وضعیت ایشان را اعلام کرد.

آگهی موضوع ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای 
صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک پیرانشهر،تصرفات مفروزی ومالکانه متقاضیان 
مشروحه ذیل واقع در پلاک  ۲۳- اصلی بخش ۲۲- ارومیه /  کاسورده را تایید و رای به صدور 

سند مالکیت آنها  صادرنموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد/. 
۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۵۰۴/۰۴  مترمربع  تحت پلاک 
۱۷۳  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای قادر خضری   بشماره ملی 
۲۸۹۹۹۵۰۴۵۲ و آقای حمزه خضری  بشماره ملی ۲۸۹۰۰۵۲۴۱۹ هر کدام برابر سهم 

مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.
۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۷۲/۷۱  مترمربع  تحت پلاک 

۱۷۷  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای لقمان تسو    بشماره ملی 
۲۸۹۹۸۳۴۳۴۷ برابر مدارک موجود در پرونده.

۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۴/۲۸  مترمربع  تحت پلاک ۱۷۶  
فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاســورده   مورد تقاضای آقای کمال نیرومند     بشماره ملی 

۲۸۹۹۹۷۱۴۵۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۲۳/۰۴  مترمربع  تحت پلاک 
۱۷۵  فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای رحیم آبام     بشماره ملی 

۲۸۹۹۶۲۴۰۲۴ برابر مدارک موجود در پرونده.
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۳۵۱/۷۴  مترمربع  تحت پلاک ۱۷۴  
فرعی از ۲۳ اصلی روستای کاسورده   مورد تقاضای آقای حسن صحرائی     بشماره ملی 

۲۸۸۹۶۵۱۸۷۸ برابر مدارک موجود در پرونده.
بنابه رای صادره دراجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 

فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو نوبت بفاصله ۱۵ روز جهت 
اطلاع عموم ومالکین مشاعی وسایر صاحبان حقوق آگهی میشود لذا درصورتیکه اشخاص 
به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ 
نماید .معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل نماید ودراین صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود . درصورتیکه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود /. شناسه آگهی:۱۸۹۲۷۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول :       ۱۴۰۴/۰۱/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم :      ۱۴۰۴/۰۲/۰8

تشريح دستاوردهاي سازمان مديريت و برنامه ريزي 
استان مرکزی در سال ۱۴۰۳ و برنامه هاي سال ۱۴۰۴

به سامانه مربوطه متصل کنیم.« وي ادامه داد: »همچنین در شوراي فني، کارگروه هاي 
مصالح، نظارت، آموزش و پیمان فعالیت هاي مؤثري در زمینه استانداردســازي بتن، 
کارخانه هاي آسفالت و تولید مصالح انجام دادند.« در بخش منابع انساني، رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزي استان بیان کرد: »در طرح سنجش رضایت مردم از کارکنان دولت، 
بیش از ۴۰ هزار کد دوبعدي ایجاد شد و ۵۵ درصد خدمات دستگاه هاي اجرایي به صورت 
الکترونیکي ارائه گردید.« وي افزود: »همچنین بیش از ۱۴ هزار داوطلب در آزمون هاي 
استخدامي شرکت کردند و تا پایان سال ۱۴۰۳، وضعیت استخدامي بیش از ۲ هزار نفر 
از ایثارگران بهبود یافت.« دکتر عسکري با اشــاره به برنامه هاي آموزشي گفت: »براي 
توانمندسازي کارمندان، ۱۹۷ دوره آموزشي با حضور ۵ هزار نفر برگزار شد که ۵۱ درصد 

این دوره ها تخصصي و شغلي بودند.« 
وي ادامه داد: »در دبیرخانه شوراي برنامه ریزي نیز ۱۱ جلسه با ۶۵ دستور کار و ۱۲۵ 
مصوبه برگزار شــد که عمدتاً با رویکرد برنامه ریزي آمایشي و توسعه اي بودند.« رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان با بیان اینکه »تمامي این اقدامات با همکاري رسانه ها 
و صدا و سیما به اطلاع مردم رسید«، تأکید کرد: »گزارش هاي عملکرد به طور مستمر به 
سازمان برنامه و بودجه، مرکز آمار ایران و سازمان نقشه برداري ارسال شده است.« دکتر 
عسکري با اشاره به ظرفیت هاي اســتان مرکزي اظهار داشت: »با توجه به قابلیت هاي 
صنعتي و کشاورزي، این اســتان مي تواند در تکمیل زنجیره ارزش تولیدات صنعتي، 
معدني و کشاورزي کشور نقش آفریني کند.« وي افزود: »ما معتقدیم اقتصاد دریا محور 
تنها به استان هاي ساحلي محدود نمي شود و استان مرکزي نیز مي تواند در این زنجیره ها 
مشارکت مؤثر داشته باشد.« وي از تشکیل کنسرسیوم اقتصادي استان با مشارکت بیش 
از ۳۵ شرکت بزرگ و متوسط خبر داد و گفت: »این کنسرسیوم مي تواند در بخش اقتصاد 

دریا محور سرمایه گذاري کند.«
 دکتر عسکري ادامه داد: »همچنین دهکده لجستیک با ۶۰ هکتار در فاز اول مصوب 
شده و در حال مطالعه و جانمایي فازهاي مختلف است که مي تواند به ایفاي نقش استان 
در اقتصاد دریا محور کمک کند.« رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان در بخش 
دیگري از سخنان خود به برنامه هاي سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: »برنامه نهضت عدالت 
آموزشي که به دستور رئیس جمهور تدوین شده، با تفکیک شهرستاني و ابلاغ پروژه هاي 
مربوطه آماده اجرا است.« وي در ادامه به برنامه ساماندهي آب و فاضلاب اشاره کرد و اظهار 
داشت: »در سال جاري برنامه ریزي کرده ایم تا با هوشمندسازي، بازچرخاني پساب و اصلاح 
پروانه ها، ۸۶.۷ میلیون مترمکعب صرفه جویي آب داشته باشیم و این رقم تا سال ۱۴۰۷ 
به ۳۹۴ میلیون مترمکعب خواهد رسید.«= دکتر عسکري با اشاره به برنامه هاي انرژي 
خورشیدي بیان کرد: »تا سال ۱۴۰۶ تولید ۵ هزار مگاوات انرژي خورشیدي در استان 

برنامه ریزي شده که ۵۰۰ مگاوات آن در سال جاري محقق خواهد شد.« 
وي ادامه داد: »اقدامات اولیه از جمله واگذاري زمین و فراهم کردن زمینه سرمایه گذاري 
براي ۷۰۰ مگاوات براي صنایع بزرگ، چاه هاي کشــاورزي، ســاختمان هاي اداري و 
نهادهاي حمایتي و ۳۰۰ مگاوات با سرمایه گذاري بخش خصوصي انجام شده است.« 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان در پایان با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: 
»در سال جاري چارچوب تهیه برش استاني و شهرستاني برنامه هفتم پیشرفت را تدوین 
خواهیم کرد تا بتوانیم برنامه عملیاتي و اهداف کمي دستگاه هاي اجرایي را در بخش هاي 
مختلف تعیین و رصد کنیم.« دکتر عسکري در پایان با آرزوي توفیقات بیشتر براي کشور و 
استان مرکزي،بیان داشت: با تلاش ، همت و همدلي مسئولین استان ، فعالین بخش هاي 
صنعت،کشاورزي ، خدمات و همه مردم شریف استان انشاءالله شاهد ارتقاي شاخص هاي 

توسعه در استان مرکزي باشیم.

آرش عبدی-مرکزی | دکتر نوربخش عســکري، رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزي استان مرکزي، در گفت وگویي تفصیلي به تشریح 
دستاوردهاي سال گذشته و برنامه هاي سال جاري پرداخت.

وي با بیان اینکه »سال ۱۴۰۳ سالي پربار براي استان مرکزي بود«، اظهار داشت: »در حوزه سلامت موفق به افزایش ۷۵۰ تخت بیمارستاني شدیم که از این میان 
مي توان به تکمیل بیمارستان ۵۲۰ تختخوابي ولیعصر پس از ۱۸ سال تأخیر اشاره کرد.« دکتر عسکري افزود: »همچنین بیمارستان تخصصي زنان و زایمان سینا رضایي 
آشتیاني و مرکز دیالیز فاطمه زهرا)س( در اراک و فاز سوم بیمارستان خیرساز آیت الله خوانساري به عنوان تنها مرکز درمان سرطان در غرب کشور با ۷۶ تخت به بهره برداري 
رسیدند.«رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان با اشاره به دیگر اقدامات حوزه سلامت بیان کرد: »بیش از ۸۰ پروژه تملک دارایي سرمایه اي در بخش هاي مختلف، 

به ویژه در حوزه سلامت، به بهره برداري رسید و در اختیار مردم قرار گرفت.«
 دکتر عسکري در بخش دیگري از سخنان خود به اقدامات نظارتي اشاره کرد و گفت: »در سال گذشته از بیش از ۱۵۰ پروژه استاني نظارت به عمل آوردیم و براي 
تحقق ۲۰ درصد تأمین انرژي خورشیدي در دستگاه هاي اجرایي، در ۱۰۷ دستگاه یک مگاوات انرژي خورشیدي اجرا شد.« وي تأکید کرد: »در همین راستا، نیروگاه 
خورشیدي ۴۰ کیلوواتي سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان نیز افتتاح شد.« در بخش کشاورزي، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان اعلام کرد: »با رشد ۷۵ 
درصدي نسبت به سال قبل، بیش از ۴۰۲ هزار تن گندم به صورت تضمیني خریداري شد.« وي ادامه داد: »همچنین ۲۲ فرصت سرمایه گذاري شناسایي و در سایت 

سازمان سرمایه گذاري و کمک هاي اقتصادي و فني وزارت اقتصاد بارگذاري شد.« 
دکتر عسکري با بیان اینکه »استان مرکزي از معدود استان هایي بود که سند بهره وري را تدوین و اجرا کرد«، تصریح نمود: »این سند در ۱۰ دستگاه اجرایي و در سه حوزه 
انرژي، کشاورزي و آب و فاضلاب به مرحله اجرا رسید.« وي با اشاره به موفقیت هاي مالي استان خاطرنشان کرد: »در سال گذشته شاهد تحقق ۱۱۰ درصدي درآمدهاي 
استاني و ۱۱۱ درصدي درآمدهاي مالیاتي بودیم که از دستاوردهاي مهم استان محسوب مي شود.« دکتر عسکري افزود: »همچنین بیش از هزار میلیارد تومان تسهیلات 
تبصره ۱۸ به ۶۲۱ طرح استاني اختصاص یافت.« رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان در ادامه به اجراي سرشماري عمومي کشاورزي اشاره کرد و گفت: »این 
طرح مهم ملي در ۱۲ شهرستان با مشارکت بیش از ۳۰۰ نیروي اجرایي و ۱۲۷ نیروي آمارگیر به صورت حضوري انجام شد که نتایج ارزشمندي براي برنامه ریزي هاي آتي 
در اختیار ما قرار داد.« در حوزه فناوري اطلاعات، دکتر عسکري اظهار داشت: »در توسعه زیرساخت هاي مکاني SDI موفق شدیم ۲۱ دستگاه را با ۶۷۱ سرویس اطلاعاتي 
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10311031

کارت ملی به شماره ملی 3961399689به نام اکرم کیانی فرزند رضا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3960767471به نام مهین ذوالفقاری فرزند براتعلی در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3920407725به نام شادی احمدی آورزمان فرزند سعدی در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی3950115781به نام رامین رشیدی فرزند سیف الله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064  

کارت ملی به شماره 4281132988به نام آیت خدایی فرزند نصرالله  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 42702688311 و گواهینامه  به شماره 42702688311به نام ناهید بیگدلی فرزند فتاح  
در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 4271300594 و گواهینامه  به شــماره 4271300594 و کارت ملی به شماره 
4271300594به نام فرهاد حیدری فرزند قربان و کارت ماشــین به نام الهام حیــدری نام پدر قربان  در تاریخ 

1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4271288969 و کارت ملی به شماره 4271288969به نام مرتضی نصیری فرزند داود  در 
تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 5609922496 و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1402 و 
شماره پلاک 21ق858ایران 87 و شماره شاسی 889939 و شماره موتور 125k0194460 و نام صاحب سند 
پری نوری  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام پری نوری فرزند محبت علی و بیمه نامه و گواهینامه فرهاد عباسی با 

کد ملی 4270050691نام پدر محمود  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4285360918 و گواهینامه  به شــماره 4285360918 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4285360918به نام صفدر ســعادتی فرزند عزیز علی  و بیمه نامه و کارت ماشین به نام صفدر سعادتی نام پدر 

عزیز علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271298727به نام میلاد ابراهیم خانی فرزند فرهاد  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283517186به نام معصومه نظری فرزند فتاح  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281979891 و گواهینامه  به شــماره 4281979891به نام علی محمد چراغی منفرد 
فرزند بلال کارت ماشین و کارت سوخت در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

شناسنامه به شماره 4569914837 به نام میترا رئیسیان فرزند حسن در تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره وسیله نقلیه iraea9013mn001934 و شماره پلاک 44885 - 753 و شماره موتور 
nbd156fmi00048833 و پلاک فلزی وسیله نقلیه به شماره پلاک 44885 - 753 به نام رضا وفائی نژاد فرزند 

یزدان در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4568882672 به نام شهلا ولی فرزند منصور در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569848036 و کارت بانکی ملی و صادرات به نام هاجر بهاریان فرزند لطف الله در تاریخ 
1404/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569184820 به نام سید احمد رنجبریان فرزند سید مهدی در تاریخ 1404/1/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

برگ ســبز خودرو پراید 111 ســفید -شــیری-روغنی به شــماره پلاک 64 ایران 372 ج 37 و شماره شاسی 
S5430089008264 و شماره موتور 3446118  به نام محمد فلاح تفتی فرزند مهدی در تاریخ 1403/2/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3641169399به نام نعمان جدگال فرزند اسماعیل در تاریخ  1404/2/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4469979041به نام سیدمحســن سیدحسینی بهابادی فرزند ســیدمحمود در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRAKK9313C7309291 موتور ســیکلت  مدل وسیله نقلیه 
1393 و شــماره پلاک ایران 588     47345 شــماره شاســی N3C***125K9309291 شماره موتور 
0125N3C216482  نام صاحب سند محمد رضائی به نام محمد رضائی به شماره ملی 2130798942 فرزند 

رمضان در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142360165به نام بتول قلی زاده فرزند رمضانعلی در تاریخ 1404/1/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 0022362339به نام محمدعلی متولی نماری فرزند ابوالقاسم در تاریخ 
 1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15112111511211

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC931V1T2678371 و نام خودرو پژو PARSTU5 و رنگ خودرو 
 NAAN11FC1EK678371 مشکی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 23ق699 ایران50 و شماره شاسی
و شماره موتور 139B0054220 و نام صاحب سند نگین عابدینی و نوع وســیله نقلیه پژو PARSTU5 و سند 
کمپانی به 6713086 شماره ســریال و نام خودرو پژو PARSTU5 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 
1393 وو شماره شاسی NAAN11FC1EK678371 و شماره موتور 139B0054220  و نوع وسیله نقلیه پژو 

PARSTU5 در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171116171116
برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو اطلســی و مدل وسیله نقلیه  مدل 
1401 و شــماره پلاک 75ص236 ایران 59 و شماره شاســی NAS821100N1050892 و شماره موتور 

M15/9498763 و نام صاحب سند نسیم کلبعلی و نوع وســیله نقلیه سایپا تیبا 2 هاچ بکبه نام نسیم کلبعلی 
فرزند محمدامیر در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
172726172726

.

برگ سبز خودرو سواری تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 69  367  ه  45 
و شماره شاسی NAS812100J5805031 و شماره موتور M158625662 و نام صاحب سند فرزانه احمدی  

در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 1639039848وکارت های بانکی به نام شیدا سلیمی فرزند شکراله در تاریخ 1404/1/22 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520090829 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 40 778ب97و کارت های بانکی به نام 
حسین اقبالی فرزند نصرت الله در تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20062006

کارت ملی به شــماره 5179680204به نام مرتضی فتحی برفجان فرزند محمد  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت موتــور بــه شــماره ملــی 5449439040 وشــماره پــلاک 88145 ایــران 138وشــماره موتــور
NE212591323843وشــماره شاســیNE2***125K8826585 وکارت ماشــین به شماره پلاک 
15ه969ایران22وشماره موتور2416650وشماره شاسی S1412287759846به نام مهدی ماستری فراهانی 

فرزند غلامعلی در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره 0017821101 وشناســنامه ،گواهینامــه ماشــین وموتوروبیمــه نامــه ،کارت 
شناسایی،عقدنامه،دسته چک بانک ملت،وکالتنامه کاری ،کارت سوخت وسندموتوربه شماره پلاک 88545ایران 
584 وشماره موتور0198NBF837899وشماره شاســی NBFTRAKGDR1S04618به نام مهدی 

رحمانی سلیمان دارابی فرزند محمد در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0380543982به نام شریف سقا فرزند حاجی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0820457493به نام امیرحســین آزاد فرزند علیرضا در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0027087506به نام بهراد عطائی فرزند محمدحســین در تاریخ 1403/12/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4890368795به نام علی باغبانی فرزند جعفر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

شناسنامه به شماره 10788به نام مرتضی میرزایی فرزند علی محمد  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024890472به نام امیرحســین مداحی فرزند 09126166091 در تاریخ 1404/1/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3934477127 و کارت نظام وظیفه   کارت گواهینامه  به نام محسن علمداری فرزند بهمن  
در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشــمند به شــماره 5189449531 به نام ابراهیم نیک شهرســتانی فرزند محمد علی  در تاریخ 
 1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی 0200769332 به نام مهدی مهدیوند فرزند جعفر  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 207TU5PAT و نام خودرو NAAR43H5EPDA49882 برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه
و رنــگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1402 و شــماره پــلاک 50 ایران 562ه 29 و شــماره شاســی 
NAAR43H5EPDA49882 و شماره موتور 185B0015792 و نام صاحب سند ثریا بیگدلی  و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام ثریا بیگدلی فرزند قامعتلی و سند ملک در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013132326به نام بهمن عباس پور فرزند لطیف  در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند + کارت نظام وظیفه و گواهینامه به شماره ملی 4660603954 به نام داریوش رحیمی فرزند 
فرشاد در تاریخ 1404/2/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

گواهینامه پایه دو و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره پلاک 98 س 595 ایران 78  به شماره 2899735144به 
نام قربان قاسمی فرزند ولی قلی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 1754723888به نام فاطمه فیضی فرزند محمدعلی در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20842084

کارت ملی به شماره 0064160939به نام طاهره رحیمی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0078017637به نام زهرا غیاثوند فرزند مهدی در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0922423652به نام نیلوفر محمد رضاخانی فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1403/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0037081391به نام سهیلا کمرک فرزند رحمت اله  در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگذرنامه به شــماره 0043738729به نام فریده تنها فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/5/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4579630912به نام مهناز رضائی فرزند محمد اقا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 1 به شماره 0081039621 و کارت ملی به شماره 0081039621به نام معصومه کاتبی فرزند 
هوشنگ  در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 0067931197 و گواهینامه سوم به شماره و کارت بانکی و کارت ثنا به نام زهرا سعیدی فرزند 
خلیل اله  در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1652975780به نام ربعلی بابازاده فرزند صفر در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1920448578به نام محمد ناصر پور فرزند غلام حســین  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900273104به نام ربابه نادری فرزند مردعلی در تاریخ  1404/2/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211122211122

کارت وسیله نقلیه به شــماره 97ی 184 ایران 99 و نام خودرو کیا تیپ اسپورتیج sl و رنگ خودرو قرمز و مدل 
وسیله نقلیه 2012 و شماره پلاک 97 ی 184 ایران 99 و شماره شاسی KNAPC8128C7238871 و شماره 
موتور G4KEBH453254 و نام صاحب سند آنا عســگری جهانگیری و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز 
خودرو به شماره وسیله نقلیه KRLA123E137238871 و نام خودرو کیا تیپ اسپورتیج sl و رنگ خودرو قرمز 
 KNAPC8128C7238871 و مدل وسیله نقلیه 2012 و شماره پلاک 97ی 184 ایران 99 و شماره شاسی
و شماره موتور G4KEBH453254 و نام صاحب سند آنا عسگری جهانگیری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

آنا عسگری جهانگیری فرزند علیرضا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
سند ملکی تک برگ مســکونی مربوط به آذر 10 - مجتمع ســادات - طبقه دوم به نام الهام کلاسنگیانی فرزند 
بخشعلی به شماره ملی 2122905212 در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شماره 0041894693به نام عزت اله نشاطیان فرزند نصرت اله در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
گواهینامه پایه  ســه به شــماره 2360198270به نام ســید علی منصورزاده فرزند محمدحســین  در تاریخ 

 1404/1/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به شــماره 2370675136 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 35 ن 554ایران 83  به نام سید محمد حسین منصورزاده فرزند 

سید آقا در تاریخ 1404/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو کارت سوخت و کارت ملی به شماره 4610007959 و گواهینامه پایه دو به شماره 4610007959به نام رضا 
قائد امینی فرزند محمد در تاریخ  1404/2/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شــماره 1272137376 و کارت نظام وظیفه به شــماره 1272137376 و کارت ملی به 
شماره 1272137376به نام علی اکبر خسروی زاده فرزند احمد در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

پروانه مطب و کارت نظام پزشــکی بنام ابوالفضل نادری نواز و ســند ماشــین وبرگ ســبز خودرو و نام خودرو 
پراید و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 90 و شــماره پلاک 24ط 785 ایران13 و شــماره شاســی 
S5420090088796 و شماره موتور 4524882 و پروانه مطب و کارت نظام پزشکی به شماره 58937 و دسته 
چک به نام نسیم صفوی فرزند سید قاسم  در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

251765128251765128  

پلاک فلزی وســیله نقلیه به رنگ مشــکی و مدل 1389  و شــماره پلاک 612-47747 و شــماره شاســی 
 N1D***125B8901793و شماره موتور  N1D*2961172و نام صاحب سندمجتبی عسگری  و نوع 
وسیله نقلیه موتورسیکلت طرنا فرزند رحیم در تاریخ  1396/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

25712571
شناسنامه به شماره ملی 2281501566به نام امین نصیری فرزند مصطفی در تاریخ  1390/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291509306به نام کامران شــریفی فرزند خداکرم در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2370231424به نام عباس صمیمی فرزند علی در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2301801195به نام مریم جمال آبادی فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2210128625به نام سحر عیسی زاده بلترک فرزند قربانعلی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2709554501به نام علی آقاجانی فتیده فرزند محمدتقی در تاریخ  1403/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218582171به نام شهرام خدابخشی فرزند امیرعلی  در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 2279558475به نام عبادله اشکوردلیلی فرزند وجیه اله  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید 111 رنگ خودرو سفیدروغنی  و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 589 س 85 ایران 
72 و شماره شاسی NAS431100J16045 و شماره موتور M136075452 به نام هانیه گلین امیری فرزند 

محمدحسین در تاریخ 1403/11/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
کارت ملی به شماره 2063446857 و یک فقره چک به شماره 635343 به نام مریم جعفریان دیوکلائی فرزند 

علی اکبر در تاریخ1404/01/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



کارت ملی به شماره 2050183097به نام ســید احمد قربانی تجنکی فرزند سید محمد در تاریخ 1404/2/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت ملی به شماره 2161549324به نام مهرداد معصومی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161665138 و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 54 ن 561 ایران 82 و نام خودرو 
نیسان و رنگ خودرو ابی و مدل وسیله نقلیه 1398 و گواهینامه به نام علی خلیلی فرزند محمد خیراله در تاریخ 

 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
کارت ملی و شناسنامه و عقدنامه به شماره 0022442162به نام الهام جعفری فر فرزند علی در تاریخ 1404/1/30 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593523956به نام رقیه گنجیان فرزند گل اقا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0204438081به نام کیان برزگر فرزند مرتضی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449776888به نام معصومه سربندی فراهانی فرزند عبداله در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظامی وکارت گواهینامه وکارت ماشــین به پلاک 31ق 341 ایران 23 کارت سوخت وکارت 
عابر ومعاینه فنی به شماره 1189593998به نام علی صالح عجمی تلک آبادی فرزند محمد  در تاریخ 1404/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0072745312به نام زهرا مصطفائی کهنوئی فرزند فیروز در تاریخ 1404/1/19 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022442162به نام الهام جعفری فر  در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفــه و گواهینامه و کارت ماشــین 22_844س66و 50_317س 47به شــماره 
1660044928به نام ابراهیم محمد اذر فرزند کرامت در تاریخ 1404/2/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شــماره 0042850622به نام ابوالضل پریاری گشه فرزند میرزا در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شماره 0077982630به نام منیره سادات اصغری فرزند سید هاشم در تاریخ  1404/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 4130751468به نام نزهت رستگار فرزند محمدحسن در تاریخ 1404/2/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و 5 عدد کارت بانکی  به شماره 0018132391به نام غزل مخملی فرزند علیرضا در تاریخ 
1404/1/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و شناسنامه به شماره 0012999830به نام امین بلند پرواز فرزند محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و گواهینامه  به شماره 0520443901به نام مهرداد پوریوسفی فرزند محمدباقر  در تاریخ 
 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه و کارت سوخت به شــماره 0020223099به نام بهنام عابد بوجی فرزند عسگر در تاریخ 
1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه ســبز خودرو به شــماره پــلاک 77 ایــران 559 د 17 و شــماره موتــور  M15/9260639و شــماره 
VIN=NAS831100M5743569 ساینا مدل 1400 ســفید به نام مرتضی حیدری 3875147820فرزند 

حبیب اله در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گذرنامه  به شــماره 0048594245به نام جمشید صمدی رضا قلی قشــل فرزند بهلول  در تاریخ 
 1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 1287304818به نام سید سجاد موسوی فرزند سید جلال  در تاریخ  1403/12/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 6429957845به نام زهرا حیدری فرزند علی محمد در تاریخ 1403/12/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1520469608به نام محمدرضا اشکانی فرزند اردشیر در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

سند تک برگ آپارتمان  ملکی به شماره 0036556092به متراژ 125متر شش دانگ واقع در شهرک صدف به نام 
پروین کزازی فرزند علی در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280629978 و گواهینامه سوم به شماره 4280629978و کارت های بانکی به نام زهرا 
ایالوئی فرزند شیرین علی در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

شناسنامه به شــماره به نام یگانه خباز فرزند محمود در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 2594398381 به نام علی رویتوند غیاثوند فرزند شــعبان و گواهینامه ســوم به شماره 
2594398381 و کارت وسیله نقلیه به شماره 2594398381 و  نام صاحب سند علی رویتوند غیاثوند و  کارت 
بانکی  به شماره مختلف و کارت سوخت به شماره پلاک 2594398381 و کارت ملی به شماره 2594398381به 

نام علی رویتوند غیاثوند فرزند شعبان در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0025548646 و کارت ملی به شــماره 0025548646به نام مهشاد قوی دل فرزند 
حمید در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067710433به نام محمد رکابدار فرزند علی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0250356600 ساجده شاهمیلی و کارت وسیله نقلیه به شماره 5809578251 و نام 
صاحب سند شهباز شاهمیلی و کارت سوخت به شماره پلاک 593 ب 71 ایران 60 و کارت بانکی  به شماره های 
مختلف به نام ساجده شاهمیلیبه نام شهباز شــاهمیلی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0569463777 و کارت شناسایی به شماره 0569463777کارت رفاهی هایپری   و کارت 
بانکی  به شماره پارسیان - صادراتبه نام فرح دخت فیروزی فرزند محمد صادق در تاریخ  1404/2/3مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 4898847455 و کارت سوخت به شماره پلاک 4898847455 و کارت ملی به شماره 
4898847455 و کارت شناسایی به شماره بنیاد شهید - منزلت  و کارت وسیله نقلیه به شماره 4898847455 
و نام صاحب سند فتحعلی فلاح نژاد و نوع وســیله نقلیه  و کارت بانکی  به شماره سپه - سرمایه - شهر - رفاهبه 

نام فتحعلی فلاح نژاد فرزند دوستعلی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
کارت ملی به شماره 2940109400به نام رعنا بهاری تپه بر فرزند احمد در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شــماره ملی 5560780820 به نام فرزاد محمدلو فرزند رشید در تاریخ  1404/1/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند  به شماره ملی 3733015088به نام پیمان شــهابی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3780318407به نام خالد خاطرویسی فرزند امین در تاریخ 1403/12/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
541112541112

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه ذکرنشده و نام خودرو ســمندx7 و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله 
نقلیه 85 و شماره پلاک 53ب544ایران85 و شماره شاسی  و شــماره موتور ذکرنشده و نام صاحب سند نصرت 
میرحسینی انارک و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سپهر قنبری فرزند حمیدرضا در تاریخ 1398/2/2 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی و کارتهای بانکی به شماره 2594217867به نام مجید فتحی المانی فرزند احمد در تاریخ 1404/2/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595707019به نام سیده ستاره عظیمی خمامی فرزند سیدحجت در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017204755به نام مهیار بشــارتی فرزند ناصر در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5180028991به نام الهام روستایی فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/10/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

شناسنامه به شماره  ملی5910057030 و کارت ملی به شماره 5910057030به نام اسماعیل رحمانی فرزند 
خداداد در تاریخ 1402/2/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681044111 و گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی0681044111 و کارت بانکی   بانک 
مهر-توسعه تعاون- بانک ملت-بانک صادرات به نام صغری محمدی فرزند عوض محمد در تاریخ 1403/6/20 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680233865به نام علی اکبر زیبائی فرزند رحمت الله در تاریخ 1404/1/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5919807180به نام محمدعلی قلی نژاد فرزند غلامحسن در تاریخ  1403/9/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0671086464 و کارت شناسایی دانشجویی به شماره 40313211190 به 
نام آریانا روغنی فرزند مجید در تاریخ1404/2/4  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682320668به نام شهناز زحمت کش نیا فرزند شیرالله در تاریخ  1403/11/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2002852261به نام نسرین مودی فرزند محمد رضا در تاریخ  1402/2/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی  0682454702 و کارت ملی به شماره 0682454702به نام رویا مهرآئین 
فرزند عزیزالله در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره IRNC951X1BL459582 و نام خــودرو وانت زامیــاد Z24NIB و 
رنگ خودرو آبی -روغنی و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 26ایران 726ج28 و شــماره شاســی 
NAZPL140BG0459582 و شماره موتور Z24724690Z و نام صاحب سند زینب ولی زاده  و نوع وسیله 
نقلیه وانتبه نام زینب ولی زاده فرزند محمد در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC861V1IW086038 و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و رنگ خودرو سفید 
-روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 26ایران 116ب74 و شماره شاسی S1412286086038 و شماره 
موتور 1943126 و نام صاحب سند محمد حسن زاده مقدم و نوع وسیله نقلیه سواری به نام محمد حسن زاده مقدم 

فرزند محمد حسن  در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0024198765به نام شــیرین محمودی فرزند علی در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0380668858به نام صغرا یارخدا فرزند رجب در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068827415به نام محسن شهبازی فرزند جلال الدین  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 0196N14150268 برگ سبز موتور و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک155ایران57758 و شماره موتور
و شــماره شاســی N14BVPKNEPJY26629 و به نام حســین کرمانپور فرزند شــعبان بــا کد ملی 

0383151449 در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 2593637315 و کارت وســیله نقلیه و بیمه نامه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
99ایران783ق16 به نام محمود مجدتیموری فرزند علی اصغر در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 4469638552 و کارت سوخت و 6عدد عابر بانک به نام علی زارع فرزند محمد در تاریخ 
 1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی0519870700 و کارت سوخت و کارت بانکی مهر به نام جواد حضرتی فرزند صادق در 
تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1287771777و شناســنامه به نام محمد رضا ابراهیمی علویجه فرزند حسنعلی در تاریخ 
 1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0069026823 و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 40ایران188س42 و 
88ایران879ص95 و 2عدد کارت سوخت به نام حســام رمضانعلی فرزند حسن در تاریخ  1404/1/15مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0069102651به نام علیرضا ابراهیم پور فرزند غلامرضــا  در تاریخ  1404/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره ملی0047976918 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 22ایران345ت67 
به نام قربانعلی نوروزی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017773415به نام زینت سلطان شاه فرزند ولی الله  در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی 0440468930 به نام امیر مسعود سخاوت فرزند امیرمحمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره پلاک 20ایران833ی24 به نام مینا اصلانی فرزند نجفقلی 
به شماره ملی 0035686375 در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 3350206468 و گواهینامه و 2عدد کارت وسیله نقلیه موتور به شماره 
پلاک 147ایران45845 و 3عدد کارت سوخت به نام پوریا خراسانی فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/2/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0079387969  و گواهینامه به نام محمد رضایی فرزند مرتضی در تاریخ 1404/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی  و کارت ملی به شماره 0025351818 و 3عدد عابر بانک به نام آرزو حاجی احمدی فرزند علی 
اکبر در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0790923424به نام محمد فسنقری فرزند علی در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 151ایران64456 و کارت عابر بانک سامان و پارســیان به نام علی کرم اوضح 

فرزند علی احمد با کد ملی 3934367941 در تاریخ  1404/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی0793865621 و کارت سوخت و کارت حکمت صنایع دفاع و عابر بانک سپه به نام عباس 
جلینی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت ملی به شماره 4323278586به نام مهدی طاهرخانی فرزند امام علی  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شماره 4391934345 به نام سکینه حبیب زاده فرزند یداله و کارت ملی به شماره 4390753045 
به نام رقیه حبیب زاده فرزند یداله و کارت ملی به شماره 4390747282به نام زهره صادقلو فرزند محرمعلی در 

تاریخ  1403/12/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4380197425به نام رضا طاهرخانی فرزند علی در تاریخ  1403/10/01مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380102890به نام محسن صفری فرزند کریم  در تاریخ 1404/01/05 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3781365387به نام احد آفتابی فرزند محمدعظیم  در تاریخ 1404/01/05 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4433372668به نام سید مجید زارع حسینی فرزند سید علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3621308407به نام فاطمه خواجه فرزند غلام رضا در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شــماره 1739557379به نام نقی فرجی جمال آباد فرزند حبیب در تاریخ 1403/12/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره353 و شــماره ملی4849042880 به نام مســلم جلالی وند فرزند عبدالعلی در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و شناسنامه به شماره ملی 0020618001  و کارت ملی به شماره 0020618001به نام میلاد گروسی 
فرزند هوشنگ در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1652034552 و کارت سوخت به شــماره پلاک 47ج415 ایران20 و بیمه نامه خودرو به 
شماره پلاک 47ج415 ایران 20به نام محمدرضا شقاقی رازلیقی فرزند اسحق در تاریخ  1404/2/2مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1738393690به نام محمدرضا اسدی کرمجوان فرزند عبداله در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0521213525به نام پرنیان نادی فرزند مهدی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

سند کمپانی به شماره  و نام خودرو ســایپا 151 و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره 
پلاک 61ی314ایران 40 و شماره شاسی NAS451100N4969788 و شماره موتور M13/6550968 و 
نام صاحب سند مریم قربانیان بهنمیری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مریم قربانیان بهنمیری فرزند محمدباقر 

در تاریخ 1403/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 0024205591به نام سیده بهار اسدی اصل تبریز خواه فرزند میر کاظم در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو207 و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره 
پلاک 82ج296ایران50 و شماره شاسی NASR03FE7NJ934470 و شماره موتور 166B0072800 و 
نام صاحب سند محسن امیر جعفری و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام محسن امیر جعفری فرزند مجید در تاریخ 

 1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0019051220 و کارت ملی به شماره 0019051220به نام نوید رجبیان فر فرزند 
عباس در تاریخ  1403/3/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

شناسنامه به شماره 5120135341به نام نازنین زینب عاشوری زاده فرزند علی در تاریخ  1404/1/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1200152931به نام پریسا قرقانی فرزند بهادر در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1284179737به نام منور قادری کروه ء فرزند اصغر در تاریخ 1404/1/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199382310به نام محبوبه آقاپور فرزند نصراله در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199532207به نام جمیله ترابی زیارتگاهی فرزند تراب در تاریخ 1404/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
835166131835166131

سند کمپانی به شــماره  و نام خودرو هایما و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
 484QT10003492A و شماره موتور NAAD391ZNY069218 98 و 857 ایران 19 و شماره شاســی
و نام صاحب ســند سوســن قاضیان و نوع وسیله نقلیه ســواری و برگ ســبز خودرو به شماره وســیله نقلیه 
NAAD39IZ9NY06021 و نــام خــودرو هایمــا و رنــگ خودرو ســفید روغنــی و مدل وســیله نقلیه 
1401 و شــماره پلاک 98 و 857 ایران 19 و شــماره شاســی NAAD391ZY069218 و شــماره موتور 
484QT10003492A و نام صاحب ســند سوســن قاضیان و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت وسیله نقلیه 
به شــماره NAAD39IZ9NY06021 و نام خودرو هایما و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1401 و شــماره پلاک 98 و 857 ایران 19 و شماره شاســی NAAD391Z9NY069218 و شماره موتور 
484QT10003492A و نام صاحب سند سوسن قاضیان و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سوسن قاضیان فرزند 

حشمت الله در تاریخ 1403/6/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت ملی به شماره ملی 4560034631به نام فاطمه رضائی فوالدی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت ملی به شــماره ملی 5209848531به نام رضا ضیغمی فرزند حسین در تاریخ 1404/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتورسیکلت به شماره ملی6240223174به نام حامد میرحسینی فرزند احمد در تاریخ 
 1404/1/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظــام وظیفــه وگواهینامــه پایــه ســــوم وکارت ملــی بــه شــماره ملــی 4889205225 وکارت 
ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک 96 ایران445ط67به نام یداله حسینی کاشیدار فرزند سعداله در تاریخ 

1404/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC781V102590550و نام خودرو پراید صبا جی تی ایکس و رنگ 
خــودرو قرمز_صدفی و مدل وســیله نقلیــه 1378 و شــماره پلاک 96ایران 871ط74 و شــماره شاســی 
S1412278590550 و شماره موتور 111975 و نوع وســیله نقلیه سواری به نام فاطمه اسکندری به کد ملی 

4580394569 فرزند مســعود در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.

کارت ملی به شــماره ملی 4580307844به نام مصطفی اصغرزاده فرزند اکبر در تاریخ 1403/12/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1404/02/08

شماره 2154

 شــش و نیم هکتار از فضای ســبز رمپ و لوپ ورودی شهر 
مهستان مجهز به سیستم آبیاری قطره ای شد

به گــزارش روابط عمومی شــورای اســامی و 
شــهرداری مهستان علی گلرخی شــهردار، از آغاز 
عملیات سیستم آبیاری قطره ای فضای سبز رمپ و 
لوپ ورودی شهر مهستان خبر داد و گفت : در سال 
گذشته ۷ هکتار از فضای سبز و میادین در این روش 
مجهز به سیستم آبیاری قطره ای شد و در سال جاری 
و در فاز اول با عنایت به نیاز شهر شش و نیم هکتار 
تحت اقدام عملیات سیستم آبیاری قطره ای است. شهردار مهستان ادامه 
داد : استفاده از سیستم آبیاری قطره ای در پارک ها و فضای سبز بلوارها 
از راهکارهای بهینه برای بهبود کیفیت آبرســانی و همچنین صرفه جویی 
در مصرف آب و انرژی است. وی در توضیح مزایای این روش آبیاری گفت 
: ارتقاء و ضعیت آبیاری فضای ســبز در محــدوده مورد نظر ، عدم وجود 
روان آب های ســطحی و کاهش مصرف و هدر رفت آب نسبت به آبیاری 
با تانکر از جمله مزایای اســتفاده از لوله گذاری ها و زهکشــی های قطره 
ای و در نتیجه بهبود کیفیت فضای ســبز شهری است.گلرخی عنوان کرد 
: بــه همین منظور و با تاش نیروهای زحمتکش حوزه فضای ســبز کار 
ارتقاء سیستم آبرسانی در بلوارها ، نصب پمپ ، لوله گذاری و اتصالات در 
فضای ســبز رمپ و لوپ ورودی شــهر مهستان طی هفته گذشته صورت 
پذیرفته است و این اقدام در نقاط موردنیاز دیگر در سطح بلوارها و پارک 

ها ادامه خواهد داشت.

   برگزاری ۲6۰ عنوان برنامه ویژه »هفته فرهنگی اصفهان«
معاون فرهنگی شهردار اصفهان از برگزاری ۲۶۰ 
عنــوان برنامه ویژه »هفته فرهنگــی اصفهان« خبر 
داد.به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شهرداری 
اصفهان، کمال حیدری روز ششــم اردیبهشــت در 
نشســت خبری گشــایش هفته فرهنگی اصفهان با 
بیان اینکه برنامه های هفته اصفهان در پنج محور آثار 
تاریخی، جاذبه های طبیعی، هنرها و صنایع دستی، 
غذاهای اصفهان و اماکن متبرکه و شهدا طراحی شده است، گفت: این برنامه 
ها شامل ۲۶۰ عنوان با ۱۲۰۰ اجرا خواهد بود.وی افزود: در محور چهارباغ 
برنامه های مختلفــی همچون بهره مندی از چهره هــای هنری، برنامه های 
نمایشی، بازی های محلی در غرفه های متعدد اجرا می شود و آئین اختتامیه 
جشــنواره بین المللی پوپک که پذیرای ۷۶۰۰ اثر بوده است، در تالار هنر 

برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری اصفهان با اشاره به مشارکت ســمن های مردمی برای برگزاری 
برنامه های هفته فرهنگی اصفهان تصریح کرد: در محور چهارباغ نوجوانان 
ایفای نقش می کنند و ۴۰۰ میز برای معرفی صنایع دستی و مشارکت مردم 
برپا شده است.وی خاطرنشان کرد: مقرر شد تا پایان سال ۱۰ برنامه تقویمی 

در شهر اصفهان اجرا شود که بیانگر ظرفیت های مختلف اصفهان است.

  فرودگاه درخط مقدم خدمت به حجاج سرزمین وحی
گروه استان ها_اصفهان_با نزدیک شــدن به زمان اعزام حجاج، رئیس 
پلیس فرودگاه اصفهان ضمن اعام آمادگی کامل برای تســهیل این سفر 
معنوی، از زائران خواست تا با دقت در حمل دارو، طا، بسته های ناشناس و 

رعایت قوانین، مسیر زیارت خانه خدا را بی دغدغه طی کنند.
 به گزارش خبرنگار خبرگزاری پلیس ســرهنگ »ذبیــح الله دلاور« در 
همایش حجاج حج تمتع ۱۴۰۴ با اشــاره به جایگاه معنوی زائران، رعایت 
مقررات فرودگاهی و الزامات کشــور عربســتان را برای جلوگیری از ایجاد 

هرگونه مشکل ضروری دانست. 
رئیس پلیس فرودگاه اصفهان گفت: در این سفر همراه داشتن داروهای 
خاص باید با نسخه پزشک و هماهنگی با پزشک کاروان انجام شود، چراکه 
برخی اقام گیاهی مثل شیرین بیان در کشور مقصد ناشناخته اند و ممکن 

است باعث سوء تفاهم شود. 
وی با تأکید بر برخورد جدی کشور عربستان با موارد حمل مواد مخدر و 
داروهای غیرمجاز گفت: پلیس ایران با تجهیزات دقیق حتی کمتر از یک گرم 
مواد را نیز شناسایی می کند و کشــف این موارد منجر به لغو سفر و تشکیل 

پرونده قضایی برای زائر خواهد شد. 
این مقام انتظامی با تأکید بر این که زائران باید از قبول بســته، چمدان 
یا هر نوع بار از افراد ناشناس در فرودگاه های مبدأ و مقصد خودداری کنند 
افزود: خروج بیش از ۱5۰ گرم طا، ۱۰۰ گرم زعفران، سکه و شمش طبق 
قوانین گمرک ممنوع است همچنین اشیای قیمتی و وجه نقد نیز نباید در 

بار غیرهمراه قرار گیرد. 
سرهنگ دلاور حضور زائران سه ساعت قبل از پرواز در فرودگاه را ضروری 
دانست و توصیه کرد: مراســم بدرقه به جای فرودگاه در منزل یا مکان های 

عمومی برگزار شود تا نظم و امنیت فضای فرودگاه حفظ شود.

  تقدیر از همکاران علوم آزمایشگاهی در انتقال خون گلستان 
مدیر کل انتقال خون گلستان درنشست کارکنان 
علوم آزمایشــگاهی ۳۰ فروردین ، به مناســبت روز 
آزمایشــگاه ، از سفید پوشــان زحمتکش در انتقال 

خون تجلیل نمود.
محمدعلس شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل انتقال خون اســتان ، در 
سالروز میاد حکیم اسماعیل جرجانی و به مناسبت 
بزرگداشــت روز آزمایشــگاه ، دکتر فاطمه محمدی مدیرکل از پرســنل 

آزمایشگاه تقدیر کردند.
در این مراسم که با حضور معاون فنی ،رئیس حراست ، مسئولین و پرسنل 
آزمایشگاه برگزار شــد، دکترفاطمه محمدی مدیرکل انتقال خون گلستان 
ضمن تبریک به تمام سفید پوشــان گمنامی که برای نجات دیگران از خود 
گذشتگی می کنند با اهداء هدایا از تاشهای آنان تقدیر و تشکر بعمل آورد.

متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم 

۳۰ فروردین ماه ســالروز تولد حکیم جرجانی و روز علوم آزمایشگاهی 
بهانه ایست تا از تاشگران خدوم و متعهد این حوزه علمی و عملی در سازمان 

انتقال خون ایران تقدیر کنیم.
اعتقاد ما بر آن است که نبض کیفیت و سامت خون و فرآورده های خونی 
در واحد های آزمایشگاهی می تپد و خدمات تخصصی که در آزمایشگاه های 
انتقال خون  انجام می شود، گواه روشــنی بر این مسئله است که همکاران 
عزیزمان چه نقش موثری در تامین خون مورد نیاز بیماران و مراکز درمانی 

استان وسراسر کشور دارند.
ضمن تبریک این روز به همکاران شریف و پر تاش در آزمایشگاه امیدوارم 
خدمات متعدد و بســیار حیاتی که در بخش های آزمایشگاهی  انتقال خون  

انجام می شود، زمینه ساز زندگی دوباره بیماران عزیز و هموطن شود.

   پایدارسازی فونداسیون تجهیزات پست های شرکت برق منطقه ای خوزستان

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از ترمیم و پایدارسازی فونداسیون تجهیزات پست های انتقال و فوق توزیع این شرکت خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، علی اصغر خدامراد منگری بیان کرد: باتوجه به فرسودگی و قدمت تاسیسات ساختمانی پست های تحت پوشش این شرکت، عملیات ترمیم و پایدارسازی 
فونداسیون ترانس و تجهیزات با هدف ارتقاء پایداری شبکه ناشی از رفع خطر سقوط احتمالی تجهیزات به دلیل ترک خوردگی و از هم پاشیدگی فونداسیون ها، در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: در همین راستا فونداســیون ترانس و تجهیزات به تعداد حدود ۲5۰ عدد در پســت های لوشاتو خرمشهر، شمال غرب اهواز، فرعی سوســنگرد و میاد آبادان، ترمیم و 
پایدارسازی شد.به گفته معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان ارزش سرمایه گذاری این اقدامات ۱۴۲ میلیارد ریال بوده که در قالب تعدادی از پروژه های اصاح و بهینه 
سازی شبکه در سال ۱۴۰۳ به انجام رسیده است.منگری تصریح کرد: این عملیات ها عمدتاً در حالت برقدار انجام گردیده و در جهت افزایش کیفیت بتن و استفاده از مصالح نوین در 
پروژه ها، برای اولین بار در ترمیم فونداسیون تجهیزات از الیاف بتن استفاده شده است.شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه 

و بویراحمد را بر عهده دارد.

صدیقه مدنی پور-اصفهان|    به گزارش خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و بین الملل شــرکت پالایش نفت اصفهان، 
مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان به اقدامات و طرح هایی که در این بخش در دست اجراست، اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر ۲ پروژه مهم زیست محیطی دردست اجرا داریم که از محل آن صرفه جویی اقتصادی نیز برای پالایشگاه اصفهان 

به ارمغان می آید.

صرفه جویی زیادی دربخش انرژی شرکت شده است. وی افزود: به طورکلی کوره ها تجهیزاتی 
هستند که آب ورودی به بویلرها را گرم می کنند، با نصب اکونومایزر آب ورودی بویلر گرم می 
شود، لذا موجب صرفه جویی انرژی در دیگهای بخار می گردد. بهزادی با اشاره به اینکه نصب 
اولین اکونومایزر بر روی بویلرها نخستین بار در سال ۱۳۹۸ در پالایشگاه اصفهان انجام شد، 
گفت:خوشبختانه با اتمام کار نصب اکونومایزرها این دانش به نام پالایشگاه اصفهان در کشور 
بومی سازی شد، چرا که تمامی مراحل طراحی و تکنولوژی توسط پیمانکاران داخلی و شرکت 
های دانش بنیان داخلی از جمله شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان انجام شده وهیچ گونه 

وابستگی به خارج وجود نداشته است.
وی با اشاره به اینکه با نصب اکونومایزرها ۱۶۰۰ نرمال متر مکعب در مصرف گاز بویلرها 
صرفه جویی شده و برای هر بویلر۱۲ درصد کاهش مصرف گاز داشته ایم، تصریح کرد: سالانه 
5۰ میلیارد تومان گاز به ازاء هر بویلر در پالایشگاه اصفهان صرفه جویی انجام شده و در کل 
بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان برای پالایشــگاه اصفهان صرفه جویی گاز را شــاهد هستیم، 
همچنین حجم گازهای گلخانه ای کاهش یافته و تأثیر زیادی در ایجاد محیط زیست سالم دارد.

  فاز اول بهینه سازی کوره های تبدیل کاتالیستی CRU تا سال ۱۴۰۵ بهره 
برداری می شود

مجری طرح شــرکت پالایش نفت اصفهان یکی دیگر از طرح های در دســت اجرای این 
بخش را بهینه سازی کوره های تبدیل کاتالیستی CRU عنوان کرد و گفت: ۴ کوره مشترک 
در منطقه )ب( پالایشگاه اصفهان نیز دارای یک دودکش مشترک بوده و گازها با دمای حدود 
۹۹۰ درجه ازآن خارج می شود؛ در این زمینه طرحی ارائه شد تا بتوانیم از گازهای خروجی 

دودکش ها استفاده کنیم و بتوانیم از این محل، آورده اقتصادی برای شرکت داشته باشیم.
وی گفت: در اجرای این پروژه تولید بخار پرفشار ۴۰ بار برای واحد آب، برق بخار در دستور 
کار داریم. این میزان بخار به میزان ۳5 تن در ساعت برای هر واحد تبدیل کاتالیستی خواهد 
بود که با فشار بالا به دیگر واحد ها تزریق می شود.دکتر بهزادی، با اشاره به اینکه تولید ۷۰ تن 
بخار در دو واحد CRU منجر به کاهش بار دیگهای بخار پالایشگاه خواهد شد، گفت: کلیه 
تجهیزات مورد نیاز از سازندگان داخلی تامین خواهد شد و برخی از تجهیزات مورد نیاز این 
طرح را سفارش داده ایم.مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان ادامه داد: سوددهی پروژه 
اکونومایزر زیر۶ ماه خواهد بود و پروژه بهینه ســازی تجهیزات کوره ها ی تبدیل کاتالیستی 
CRU کمتر از یکسال خواهد بود. ان شاءالله با ورود تجهیزات مورد نیاز مراحل نصب آن نیز 
آغاز خواهد شــد، این طرح به دلیل نیاز به تجهیزات ســنگین مانند پمپ، لوله و اتصالات در 
فاصله های زمانی تعمیرات اساسی هر یک از واحدها به به آن بخش ها ملحق شده و پیش راه 

اندازی می شوند، اما فاز اول آن تا سال ۱۴۰5 بهره برداری می شود.

 پروژه احداث انبارهای متمرکز با استفاده از تکنولوژی روز۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد

دکتر بهزادی، پروژه احداث انبارهای متمرکز با استفاده از تکنولوژی روز را ازدیگر طرح های 
در دست اجرا عنوان کرد و بیان داشت: این انبارها، انبار قطعات یدکی است و برای نیاز واحدها 
احداث می شود؛ مساحت این انبارها ۴5 هزار متر مربع است و شامل فضاهای اداری،جاده ای و 
… است. مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان اظهارداشت:مراحل ساخت انبا رهای متمرکز 
از سال ۱۴۰۳ شروع شده است و تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است؛ پیش بینی 

ما این است که تا پایان تابستان امسال یکی از انبارها آماده تحویل  باشد..

مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان: با 
نصب اکونومایزرها ۱۰ درصد مصرف گاز در 

       جشنواره زیر سایه خورشید بزرگترین اجتماع مردم استان یزد در طول سال  
مدیر شــبکه جوانان رضوی یزد در نشست خبری در آســتانه دهه کرامت و 
برگزاری هجدهمین جشــنواره زیر سایه خورشــید با بیان اینکه این جشنواره 
بزرگترین اجتماع مردم استان یزد در طول سال است از گسترش بی سابقه این 

جشنواره خبر داد 
حجت الاسام مهدی مهدوی نژاد  گفت:بزرگترین اجتماع مرم استان یزد در 
طول سال در جشنواره زیر سایه خورشید است جمعیت فوق العاده ای که قریب به 
چهل هزار نفر می شود. وی افزود :با توجه به اینکه پرچم حرم مطهر امام رضا )ع ( 
فراتر از مرزهای جمهوری اسامی به اهتزاز در خواهد آمد این جشنواره ، جشنواره 

بین المللی به شمار می رود .
 وی همچنین از جشنواره زیرسایه خورشید به عنوان مردمی ترین جشنواره 
آیینی و آیینی ترین جشنواره مردمی نام برد . مهدوی نژاد  جشنواره بین المللی 
زیر سایه خورشید را جشــن تمام مذاهب و ادیان و نه تنها عامل وحدت ملت ها 
بلکه عاملی برای آمادگی جامعه جهانی برای تحقق تمدن نوین اسامی دانست. 
وی گفت :یکی از دلایل ماندگاری این جشنواره و بالندگی هر ساله ی آن، مردمی 
بودن واقعی آن است به نحوی که در این ایام افزون بر هزار نفر تنها در استان یزد 
به عنوان خادم افتخاری به فعالیت مشــغول می شوند. وی خاطر نشان ساخت : 
این رویداد مردمی عاوه بر اینکه  در ۲۴۰۰ نقطه ایران برگزار خواهد شد ، بلکه 
در ۲۰ کشور جهان با حضور خادمان رضوی برگزار می شود. مدیر شبکه جوانان 

رضوی یزد  همچنین از برگزاری بیش از ۳5۰ عنوان فرهنگی، هنری و معرفتی 
با همکاری مردم و همیاری خیران در هیجدهمین جشنواره زیرسایه خورشید 
در اســتان خبر داد و افزود : هجدهمین جشنواره زیرســایه خورشید در میاد 
باسعادت حضرت امام رضا )ع( از نهم اردیبهشت ماه جاری با حضور ۱۳ خادم در 

۱۲ شهرستان استان برگزار می شود. 
حجت الاسام مهدوی نژاد در خصوص تأثیرات جشنواره به حضور پرچم در 
بیمارستان ها و تأثیر آن بر بیماران اشاره کرد و  گفت: امروز معنویت   درمانی یکی 

از مباحث مهم در جامعه بشری است.
  وی افزود: ارتباط با امام می تواند روحیه امید را در جامعه تقویت کند، تکیه بر 

امام می تواند عزت نفس مؤمنین را بالا ببردو  با حضور خدام آستان قدس رضوی 
به عشق علی بن موسی الرضا خدمات زیادی چون تهیه جهیزیه، آزادی زندانیان 
جرایم مالی غیر عمد، تأمین هزینه درمان بیماران نیازمند و... در طول برگزاری 

جشنواره اتفاق می افتد.
 دبیر هجدهمین جشــنواره زیر سایه خورشید اســتان نیز در ادامه نشست 
خبری رویکرد هجدهمین جشنواره زیر سایه خورشید را »عزت، امید و مقاومت« 
عنوان وافزود : شعار جشــنواره نیز »ایران امام رضا)ع(« است و تمام برنامه های 
جشنواره نیز براســاس همین رویکرد و شــعار تعریف و برنامه ریزی شده است. 
مجتبی حیدری گفت : در روز نهم اردیبهشت همزمان با ولادت حضرت معصومه 
)علیها السام ( وارد یزد می شوند و برنامه استقبال ویژه ای در نظر داریم و برنامه 

ها تا روز بیستم اردیبهشت ادامه خواهد داشت . 
وی یاد آور شد : خادمان جشنواره مردمی زیر سایه خورشید در یزد ۸5۰نفر 
می باشند و در شهرستانها بیش از ۶۰۰نفر فعالیت دارند . دبیر جشنواره هجدهم 
خاطر نشان ساخت : جشــن بزرگ هجدهم اردیبهشــت و در شب میاد امام 
مهربانی ها در امامزاده سید جعفر محمد یزد برگزار می شود . مجتبی حیدری 
با اشاره به ثبت برنامه ها و مشارکت های این دوره از جشنواره در سامانه زیر سایه 
خورشید )www.sakhei.ir(، گفت : تاکنون ۳۶۸ برنامه و حدود ۱۱۲ مورد 

مشارکت در جشنواره زیر سایه خورشید استان در این سامانه ثبت شده است.

تقدیر از مدیران جهادی در یازدهمین جلسه شورای هماهنگی مدیران اداره کل دامپزشکی استان گلستان 
یازدهمین جلسه شورای هماهنگی مدیران فنی و اداری اداره کل دامپزشکی 
استان گلستان با حضور مدیر کل ؛ معاونین ؛ مدیران ستادی و شهرستانی اداره 

کل دامپزشکی استان گلستان تشکیل شد.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلســتان : به گزارش روابط عمومی اداره کل 
دامپزشکی استان: یازدهمین جلسه شــورای هماهنگی امور فنی و اداری اداره 
کل دامپزشکی استان در تاریخ ۲۷ اسفند ۱۴۰۳ در محل سالن جلسات شهید 
سلیمانی این اداره کل با حضور دکتر کاووسی مدیر کل دامپزشکی استان، مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه،معاونین و مدیران ستادی اداره کل و روسای شهرستانی 

ادارات دامپزشکی استان تشکیل گردید. 
 در ادامه این جلسه ضمن بررســی مصوبات جلسه قبل ، برنامه ها و اقدامات 
کلیه بخشهای اداری و فنی و شهرستانها برای اجرا توسط معاون توسعه مدیریت و 

معاون سامت اداره کل دامپزشکی استان مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. 
رؤسای دامپزشکی شهرستانها، رؤسای ســتادی در اداره کل دامپزشکی استان 

اجرای طرحها ومصوبات کاری خود را اعام نمودند.
در پایان این جلسه دکتر علی کاووسی مدیر کل دامپزشکی استان در ادامه 
صحبتها ضمن تقدیر و تشــکر از زحمات همکاران ســتادی و شهرستانی طی 
یکسال گذشته، بر لزوم پیگیری و انجام هر چه دقیق تر سند تحول دامپزشکی 
اشاره و تصریح کرد: لازم است روسای ادارات بر انجام دستور العمل های اجرایی 
دامپزشکی در کلیه واحد ها نظارت کافی داشته باشــند. مدیر کل دامپزشکی 
استان گلستان به نظارت بر عملکرد واحد های مرتبط و تحت امر توسط روسای 
ادارات شهرســتان تاکید کرد و افزود: این امر باعث افزایــش بازدهی عملکرد 

واحدها می شود.
 شایان ذکر است؛  از نفرات برتر مســابقات فرهنگی و مدیران جهادی  که در 

جهت پیشبرد اهداف سازمانی خود از هیچ کوششی دریغ نکردن تقدیر شد.

پیام تبریك مدیرعامل آب و فاضلاب استان گلستان به مناسبت آغاز هفته کار و کارگرقرارگاه استانی راهبری شبکه توزیع برق گلستان افتتاح شد

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان :  با 
حضــور مصطفی رجبی مشــهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر به استان گلستان، قرارگاه استانی 
رصد مصرف مدیریت و راهبردی شبکه توزیع برق 
گلستان افتتاح شد.به گزارش خبرگزاری فارس 
از گرگان، مصطفی رجبی مشهدی، ظهر امروز با 
استقبال استاندار گلستان و برخی از نمایندگان 
مردم گلستان در مجلس شورای اسامی از طریق 
فرودگاه بین المللی شهدای گرگان وارد گلستان 
شــد.در این ســفر قرارگاه استانی رصد مصرف 

مدیریت و راهبری شبکه توزیع برق گلستان با حضور وی و دیگر مسئولان استانی افتتاح شد. رجبی مشهدی در این سفر 
دو روزه قرار اســت پروژه های ساختمانی شرکت توزیع نیروی برق گلستان  واقع در سایت اداری را افتتاح کند. همچنین  
افتتــاح مرکز پایش امنیتSOC، پروژه های فیبر نــوری با هدف ارتباط ۱۰۰ درصدی مدیریت های ۱5 گانه توزیع برق 
گلستان و رونمایی از پنج دستگاه خودروی عملیاتی و یک دستگاه جرثقیل تخصیصی به استان گلستان از دیگر برنامه های 
مدیرعامل شرکت توانیر به گلستان است.نشست های تخصصی در مرکز استان و شهرستان گنبدکاووس و بازدید از پروژه ها 
و وضعیت برق در مرکز استان، گنبدکاووس و به ویژه نوار مرزی این شهرستان از دیگر برنامه های سفر دو روزه مدیرعامل 

شرکت توانیر به گلستان است.

به مناسبت فرا رســیدن هفته کار و کارگر، 
مهندس » ابوالفضــل رحیمی« مدیرعامل آبفا 
استان گلســتان طی پیامی این روز را به همه 
ی کارگران کشور به ویژه پرسنل شرکت آب و 

فاضاب استان تبریک گفت.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  به 
گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضاب 
اســتان گلســتان؛ در پیام مهندس ابوالفضل 

رحیمی آمده است:
هفته کار و کارگر فرصتی ارزنده اســت تا از خدمات و زحمات جامعه کارگری که به عنوان ســتون فقرات جمهوری 

اسامی محسوب می شوند قدردانی نمود.
کارگران، پرچم داران عرصه اقتصاد و سفیران رشد و توسعه اقتصادی جوامع محسوب می شوند و این قشر ارزشمند 

نقشی موثر و چشمگیر در پیروزی نظام مقدس جمهوری اسامی داشته اند.
اینجانب ضمن تبریک هفته کار و کارگر از تمامی مجاهدت های بی وقفه و شبانه روزی کارگران شرکت آب و فاضاب 
استان گلستان در راستای خدمت رسانی بی منت و تامین آب شرب سالم و پایدار برای مردم شریف استان، تقدیر و تشکر 

می نمایم. در پایان از درگاه خداوند سبحان برای شما عزیزان طول عمر با برکت همراه با تندرستی مسئلت می نمایم.

عباس بهزادی، با اشــاره به اینکه طرح مهم نصب اکونومایزر بر روی دیگ های بخار پالایشــگاه اصفهان است، گفت: درپالایشگاه ۶ بویلر)دیگ 
بخار( موجود است که مراحل نصب اکونومایزر 5 بویلر به پایان رسیده و یک مورد نیز به زودی به پایان می رسد. وی با اشاره به اینکه طرح نصب 
اکونومایزر بر روی بویلرها از سال ۱۴۰۰ در پالایشگاه اصفهان آغاز شده، افزود: این طرح صرفه جویی قابل ماحظه ای در مصرف انرژی دارد، به 
طوری که انرژی حاصل از گازهای خروجی دودکش ها باعث افزایش دمای آب ورودی بویلرها می شــود. بهزادی، تصریح کرد: نتایج تســت های 
عملکردی که قبل و بعد از نصب اکونومایزر بر روی بویلرهای انجام شده، نشان می دهد که با استفاده از اکونومایزرها کاهش مصرف گاز وگازهای 
گلخانه ای)دمای گازهای خروجی( محقق شده است، این کاهش مصرف توسط همکاران بهره برداری و مدیریت انرژی پالایشگاه اصفهان نیز تأیید 
شده است. وی با اشاره به اینکه با نصب اکونومایزرها ۱۰ درصد مصرف گاز در پالایشگاه اصفهان کاهش یافته است، گفت: این طرح بسیار خوش 
درخشیده و گزارش آن نیز به وزرات نفت ارسال گردیده از طرفی این طرح مورد استقبال دیگر شرکت های پالایشی کشور نیز قرار گرفته است. 
مجری طرح شرکت پالایش نفت اصفهان، اظهارکرد: نصب اکونومایزر بر روی بویلرها در محدوده واحد آب و بخار پالایشگاه انجام گردیده که منتج به 
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ســرمربی تیم فوتبال ملوان بندر انزلی با اشــاره به اینکه تاکنون چنین جوی را در ورزشگاه سیروس قایقران تجربه نکرده بود، گفت: جو ورزشگاه وحشتناک بود و باعث استرس 
سپاهانی ها شد.

 مازیار زارع در نشست خبری پس از دیدار تیمش مقابل تیم فوتبال سپاهان که با برتری و صعود به مرحله نیمه نهایی جام حذفی همراه شد، اظهار کرد: به تمام مردم استان گیلان 
و مردم انزلی و بازیکنان تیم تبریک می گویم. مالکیت بیشتر بازی در اختیار ما بود و تیمی که موقعیت های بهتری داشت تیم ملوان بود و به بازیکنان خسته نباشید می گویم و امیدوارم 

مردم راضی باشند. بازی سختی مقابل تیم فوتبال ذوب آهن داریم و تا فردا خوشحال هستیم و پس از آن به لیگ برتر فکر می کنیم.
وی افزود: شروع خیلی خوبی داشتیم و می توانستیم در طول ۹۰ دقیقه پیروز میدان باشیم. با احترام به داور باید بگویم دانشگر باید اخراج می شد و روی یک صحنه دیگر هم باید 
بازیکن سپاهان کارت زرد دوم را می گرفت و اخراج می شد. خیلی خوب بازی کردیم و کنترل خوبی در طول بازی داشتیم و واقعا راضی کننده بود. قبل از پنالتی ها به بازیکنان گفتم 
تیمی که شایسته پیروزی است، ملوان بندر انزلی است.سرمربی تیم فوتبال ملوان بندر انزلی با اشاره به عملکرد خوب بازیکنانش در ضربات پنالتی، عنوان کرد: به شخصه تاکنون چنین 

جوی در ورزشگاه ندیده بودم. هواداران جو وحشتناکی ایجاد کردند که تیم حریف دچار استرس شد. سالیان طولانی است که چنین جوی را تجربه نکرده بودم.

    تاکنون چنین جوی در انزلی تجربه نکرده بودم      

     به طور کلی 
البته کار در استقلال 

نمی تواند دلیل بر 
موفقیت باشد، اما 

شاید اگر منصوریان 
مدتی در استقلال 
دستیاری را انجام 

می داد.
ده

چکی

محمود رضایی  ایده روز  |   استقلال در سالیان اخیر که ناکامی های متعددی را تجربه کرده عموماً در انتخاب سرمربی های خود دچار 
اشــتباه شده است. مهم ترین دلیلی که موجب ازدست رفتن بسیاری از چهره های نامدار این باشگاه پس از سرمربیگری در این تیم شده، 

عموماً زمان نامناسب انتخاب بوده است.

رسم غلط مربی سوزی در استقلال

 در روزهای پایانی فصل گذشته رقابت های لیگ برتر فوتبال کشورمان 
هواداران فولاد خوزســتان اصلًا اوضاع خوبی نداشــتند و فولاد خوزستان 
ناامیدانه در مصاف با حریفان به میدان می رفت تا شــاید با کســب امتیاز 
بتوانــد همچنان به کارش در لیگ برتــر ادامه دهد. ماندن فولاد در لیگ 
برتر، در هفته پایانی و در مصاف خوزستانی ها با نساجی قائمشهر در نهایت 
به وقوع پیوســت. البته فولادی ها خیلی خوش شانس بودند که تیم تحت 
هدایــت ســاکت الهامی در آن روزها جواز بقــا را دریافت کرده بود و اگر 
غیر از این بود شــاید وضعیت در بازی پایانی و در استادیوم شهید وطنی 
به شــکل دیگری پیش می رفت و ماندن فــولاد در لیگ برتر به اما و اگر 
جدی می کشــید.  اما این فصل از رقابت ها برای فولاد طوری دیگری رقم 
خورد. فولادی های خوزستان که حسابی از سقوط ترسیده بودند، با قطعی 
شــدن ادامه حضورشان در این رقابت ها، خیلی زود دست به کار شدند تا 
تیمی را راهی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر کنند که نه تنها تیمشان 
 ســایه سقوط را احساس نکند، بلکه در بالای جدول رده بندی قرار بگیرد.

آنها خیلی زود تغییرات در مدیریت، کادرفنی و بازیکنان را شــروع کردند 
و ســرمربی قهرمان فصل گذشته را از دست پرسپولیس درآوردند و روی 
 نیمکت تیمشان نشاندند.  در این بین جذب بازیکنان ستاره نیز آغاز گردید.

آنها یوســوپوف را برای حفاظت از دروازه انتخاب کردند و بازیکنانی مثل 
گوستاوو بلانکو، ساسان انصاری، احسان پهلوان، موسی کولیبالی و... را به 

میدان فرستادند.
 امــا مهم تــر از همه اینها جذب گل محمدی توســط فولاد بود. یحیی 
گل محمدی به عنوان پرافتخارترین مربی شــاغل در لیگ برتر فوتبال، به 
واسطه سال ها حضور در کورس قهرمانی و رقابت بالای جدول، مسلماً هیچ 
وقت به کمتر از قهرمانی و مدعی بودن در رقابت ها رضایت نداشــته و این 

دقیقاً چیزی بود که فولادی ها می خواستند. 
یحیی با اســتراتژی بازگشــت دوباره فولاد خوزستان به جمع مدعیان 
بالانشــین جــدول رده بندی این رقابت هــا، پا به فولاد آره نا گذاشــت و 
خیلــی زود نیز توانســت تفکرات خود را به بازیکنــان قالب کند. فولاد با 
هدایــت گل محمدی در این رقابت ها، برخلاف فصل گذشــته مقابل هیچ 
حریفی از پیش بازنده محســوب نمی شــد و توانست با رسیدن به جایگاه 
 چهارمی جدول، جهشــی بزرگ نســبت به فصل گذشــته شــکل دهد.

مأموریت ناتمام یحیی

  جدایی سه بازیکن قطعی شد
در روزهایی که زمزمه های حضور یاسین سلمانی، مسعود ریگی و سعید صادقی 
در لیست مازاد پرسپولیس شنیده می شود هر سه بازیکن به هم تیمی های خود 
اعلام کرده اند تصمیم بر جدایی گرفته و دیگر نمی خواهند در فضای فعلی عدم 

اعتماد کادر فنی پرسپولیس در این تیم باقی بمانند. 
از فولاد خوزســتان، خیبر خرم آباد و شمس آذر قزوین به عنوان مقصدهای 

احتمالی این بازیکنان یاد می شود.
همچنین روز گذشته شایعه شد یحیی گل محمدی و فولاد خوزستان هم دنبال 

به خدمت گرفتن گئورگی گولسیانی و یاسین سلمانی هستند.
 

 پایان مصدومیت ایوب العملود
بنابر اعلام دکتر فرید زرینه، ایوب العملود برای تمرینات و مسابقه در اختیار 
کادر فنی قرار داده شد.رئیس کمیته پزشکی پرسپولیس اضافه کرد: گروه پزشکی 
با اقدامات خود این بازیکن را زودتر از زمان تعیین شده به شرایط بازی برگرداند.

برای این منظور تلاش آقای اعظم معادی فیزیوتراپیســت جای تقدیر دارد. 
او روزی دو جلسه روی این بازیکن کار کرد تا وی را هر چه سریعتر آماده کند. 
بازیکن نیز همکاری خوبی انجام داد به گونه ای که در زمان ســفر به کشورش 

برنامه های درمانی و فیزیوتراپی را دنبال می کرد. 
برای این منظور کلینیکی که به آن مراجعه کرده بود و فیزیوتراپیست آن در 

تماس با ما برنامه درمانی را اخذ نمود و به اجرا گذاشت.

 تمرین اختصاصی عالیشاه
پس از چهار روز مرخصی که بلافاصله پس از دیدار برابر سپاهان به بازیکنان 
داده شــد، تمرین دیروز نیز به دستور اسماعیل کارتال تعطیل شد تا شاگردان 
او نفسی تازه کنند.با این وجود، امید عالیشاه کاپیتان باتجربه پرسپولیس که به 
دلیل آسیب دیدگی مدتی از میادین دور بوده، در روز تعطیلی تیم دست از کار 

نکشید و دیروز به صورت اختصاصی در زمین تمرین حضور یافت. 
او با برنامه ای ویژه و زیر نظر تیم پزشکی باشگاه تمرینات بازتوانی خود را دنبال 
کرد تا هرچه سریع تر به آمادگی کامل برسد.عالیشاه که پیش از این تحت عمل 
جراحی مینیسک داخلی زانو قرار گرفته بود، حالا تلاش می کند بدون شتابزدگی 

و با رعایت پروتکل های پزشکی، به فرم ایده آل برسد.

 سفر دوروزه دورسون به ترکیه
سردار دورسون مهاجم ترکیه ای پرسپولیس همراه خانواده اش جمعه شب با 

حضور در سی آی پی فرودگاه امام خمینی تهران را ترک کرد. 
وی به قصد خروج سفر کوتاه به ترکیه، از ایران رفت و طبق شنیده ها قرار است 
بزودی به تهران بازگردد.دورسون که ظاهراً فرزند دیگری در راه دارد با هماهنگی 
کادر فنی پرسپولیس به این سفر رفته و قرار است امشب به ایران بازگردد. آینده 

مدیرعامل استقلال مبهم است.

 جویباری در انتظار نتایج جباری در جام حذفی
علی نظری جویباری که در گذشــته ســابقه حضور در پست های معاونت و 
حتی سرپرستی تیم استقلال را در کارنامه داشت و مدتی نیز مشاور علی فتح 
الله زاده در بخش مدیریتی استقلال بود، بعد از برکناری فرشید سمیعی به عنوان 

مدیرعامل در این باشگاه مشغول به فعالیت شد.
جویباری، اما با وجود آشنایی به زیر و بم باشگاه استقلال نتوانست تأثیری در 
روند حرکتی این تیم ایجاد کند و به تازگی ناچار شد تغییر دوباره ای را در کادرفنی 

آبی ها ایجاد کرده و مجتبی جباری را به سمت سرمربیگری این تیم برگزیند. 
در شرایطی که استقلال در لیگ برتر نتیجه مطلوبی به دست نیاورده و قافیه 
را باخته، تنها جام حذفی باقی مانده و اگر در این جام به موفقیت نرسد، وضعیت 
نظری جویباری نیز در استقلال پیچیده خواهد شد و هیچ بعید نیست که مالکان 
باشگاه بار دیگر دست به تغییراتی در بدنه مدیریتی استقلال بزنند. درعین حال 
که این خبر ها به گوش می رسد از گزینه هایی همچون آجورلو یا خطیر به عنوان 
مدیران احتمالی استقلال در آینده یاد می شود که باید دید آیا این اخبار درست 

از آب درخواهد آمد یا خیر؟! 

چه بســا اگــر فرهاد مجیدی میــان هواداران اســتقلال از محبوبیت برخــوردار نبود، به واســطه آنکه ۳ فصل 
پی درپــی و پــس از قرارگرفتــن به جــای مربیانــی همچون شــفر، اســتراماچونی و فکری نتیجــه مطلوبی به 
 دســت نیــاورده بــود و درنهایت در فصل چهــارم مربیگری خود این تیم را به قهرمانی رســاند نیز به سرنوشــت 
دیگر مربیانی دچار می شد که یکی بعد از دیگری به این باشگاه آمدند، اما نتوانستند نتیجه بگیرند و محبوبیت خود 

را نیز از دست دادند. 
در یک دهه اخیر، اغلب مربیانی که به واسطه فشار فضای مجازی سکان هدایت استقلال را به دست گرفتند، موفقیتی 
به دست نیاوردند که شاید دلیل عمده آن، نداشتن سابقه مربیگری در استقلال یا تیم های بزرگ باشد.در گذشته حتی 

مربیان نامداری همچون ناصر حجازی و منصور پورحیدری که باشگاه استقلال بخش اعظمی 
از افتخارات خود را مدیون این دو مربی فقید است، زمانی توانستند سکان هدایت استقلال را 
به دست بگیرند که از تجربه کار و فعالیت در این باشگاه برخوردار بودند.منصور پورحیدری 
زمان قابل توجهی در کنار رایکوف فقید کار کرد و دستیار بود و پس از آن نیز ناصر حجازی 
 زمانی به سرمربیگری استقلال رسید که نه تنها دستیاری پورحیدری را تجربه کرده بود، 
بلکه در تیم های خارجی نیز به فعالیت می پرداخت و با یک تجربه مناسب گام به عرصه 
مربیگری در اســتقلال گذاشــت. بعد از این دو، امیر قلعه نویی همین وضعیت را پیمود و 
بعد از اینکه مدتی در استقلال، دستیار پورحیدری و حجازی بود و خود نیز در لیگ برتر 
با استقلال اهواز صاحب تجربه شد، توانست به نیمکت استقلال برسد که حضور همه این 
افراد با توجه به آشنایی با فضای مربیگری در استقلال، منجر به موفقیت شد.بعد ها، صمد 
مرفاوی و پرویز مظلومی نیز با رعایت همین اصول سرمربی استقلال شدند. مرفاوی سال ها 
در تیم های پایه استقلال کار کرد، دستیاری قلعه نویی را پشت سر گذاشت و درنهایت، از 
سوی مدیران این باشگاه به عنوان سرمربی معرفی شد.درواقع همه این نام ها پس از کسب 
تجربه مناسب در این باشگاه به عنوان دستیار یا در دیگر تیم ها به عنوان سرمربی برگزیده 
شدند، اما در عصر جدید این رویه هرگز مورد توجه قرار نگرفته است و شاید یکی از دلایلی 
که موجب سوختن و ازدست رفتن بخشی از سرمایه های استقلال شده، همین موضوع باشد.

به طور کلی البته کار در اســتقلال نمی تواند دلیل بر موفقیت باشــد، اما شــاید اگر 
منصوریان مدتی در اســتقلال دســتیاری را انجام می داد، در دورانی که سرمربی شد، به 
نتیجه مطلوب می رسید. یا فرهاد مجیدی باوجود قهرمانی با استقلال، چنانچه به عنوان 
دستیار فعالیت می کرد، چه بسا زودتر با استقلال صاحب جام می شد؛ هرچند فکری مدتی 
در استقلال دستیار بود، اما او نیز موفق نشد که البته دلیل ناکامی او مسائل دیگری است 
 و فکری اصولاً شخصیت مشورت پذیری نبود که حتی دوستان سنتی خود را نیز به دلیل 
خودرأیی از کف داد.در سال های اخیر نیز سرمایه سوزی در استقلال با شتاب بیشتری پیش 
رفته است.  جواد نکونام که می توانست در استقلال یک مربی قهرمان باشد، به دلیل اینکه 
با جو این باشگاه آشنایی کامل نداشت، به موفقیت نرسید و شاید اگر او نیز در این باشگاه 

کنار مربیان بزرگ کار کرده بود، سیر موفقیتش با سلامت طی می شد.
مجید نامجومطلق، سهراب بختیاری زاده و محمد نوازی نیز در همین مسیر قرار گرفتند؛ 
در حالی که می شد از این مربیان مردان موفقی ساخت. اما در کنار ولعی که این اسامی 
برای نشســتن روی نیمکت استقلال داشتند، اشتباهات مدیریتی نیز دست به دست هم 
داد تا استقلال بسیاری از چهره های بزرگ و قدیمی و شاخص خود را به شکلی از دست 
بدهد که دیگر نتواند به عنوان یک سرمربی قابل اعتماد درباره نام ها فکر کند.به این اسامی 
نگاه کنید: منصوریان، فکری، نامجومطلق، بختیاری زاده و نوازی. شــاید این نام ها دیگر 
 قادر به ســرمربیگری در این باشگاه نباشــند و هیچ تضمینی وجود ندارد که جباری نیز

 در این مســیر گرفتار نشــود چراکه او نیز از خصوصیت تجربه بی بهره اســت و پله های 
مربیگری را به درستی طی نکرده است.

آگهی مزایده مورد وثیقه

آگهی مزایده پرونده اجرایی کلاسه : ۱۴۰۳۰۳7۲۰ 

تمامت یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۱۲۰۶۰ 
فرعی از ۹۹ اصلی، مفروز و مجزا شــده از ۲۵۳۳ فرعی از اصلی مذکور ، 
قطعه ۲۱ در طبقه ۴ و واقع در بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان استان اصفهان به مساحت )۱۴۳/۵( یکصد و چهل و سه متر و 
پنجاه دسیمتر مربع واقع در سمت شمال غربی طبقه چهارم که)۲۵/۰۵( 
بیست و پنج متر و پنج دسیمتر مربع آن پیشرفتگی در دو قسمت )۵/7۴( 
پنج متر و هفتاد و چهار دسیمتر مربع آن بالکن و بالکن پیشرفته ، است . 
که مالکیت محمدرضا / قنبریان علویجه فرزند قنبر شماره شناسنامه ۱۰۲ 
تاریخ تولد ۱۳۴۹/۰۶/۲۰صادره از ری دارای شماره ملی ۰۴۹۲۹7۳۲۶۱ 
با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره 
مســتند مالکیت ۲۳۸۴۶ تاریخ ۱۳۹7/۰۵/۲۲ دفترخانه اسناد رسمی 
شماره ۲۵۳ شهر اصفهان اســتان اصفهان موضوع سند مالکیت اصلی 
بشماره چاپی ۳۳۱۴۸۵ سری الف سال ۹7 با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹7۲۰۳۰۲۰۲۶۰۱۸۴۳۲ ثبت گردیده است. به آدرس: آدرس اصفهان 
خیابان کاوه نبش کوچه ۵7 امیر المومنین- پلاک ۱۳۱۵ - ساختمان 

تخت جمشید واحد ۴۰۴ طبقه ۴ - کدپستی ۸۱۹۶۹۱۶۵۴۶ 
حدود و مشخصات: 

شمالا: در چهار قسمت که قسمت دوم آن غربی ، است . بطولهای : )۱/7۱( 
 یک متر و هفتاد و یک ســانتیمتر ، )۲7 / ۰ ( بیست و هفت سانتیمتر ،

 )7۵/ ۰ ( هفتاد وپنج ســانتیمتر ، )7۸ / ۳ ( ســه متر و هفتاد و هشت 
سانتیمتر ، اول و دوم دیواریست پیشــرفتگی ، سوم دیواریست، چهارم 
نیم دیوار جلوی بالکن، اول به فضای معبر ، دوم تا چهارم به فضای معبر ، 
شرقا :در هشت قسمت که قسمتهای دوم و چهارم آن شمالی، قسمتهای 
 هفتم و هشتم آن جنوبی است. بطولهای : )۸۹ / ۰ ( هشتاد و نه سانتیمتر ،
  )۲۹ / ۰ ( بیســت و نه ســانتیمتر ) ۱۰/۰7 ( ده متر و هفت سانتیمتر ،

 )۱/۳۵ ( یک متر و سی و پنج سانتیمتر ، )۰/۰۳( سه سانتیمتر ، )۱/۹۴( یک 
متر و نود و چهار سانتیمتر ، )۰/۲۱( بیست و یک سانتیمتر ، )۴۱ / ۰ ( چهل 
و یک سانتیمتر ، اول و دوم دیواریست، سوم تا پنجم دیواریست مشترک، 
ششم تا هشتم دیواریست، اول و دوم به داکت ، سوم تا پنجم به آپارتمان 
قطعه ۲۲ ششم به داکت ، هفتم و هشــتم به راه پله و آسانسور مشاعی ، 
جنوبا: در هفت قسمت که قسمتهای اول و دوم و سوم و پنجم آن شرقی 
است. بطولهای : )۱۸ / ۱ ( یک متر و هجده سانتیمتر ، )۲۳ / ۰ ( بیست 
و سه سانتیمتر . )۰/۰7( هفت سانتیمتر ، )۱/۹7( یک متر و نود و هفت 
سانتیمتر ، )۱/۸۴( یک متر و هشتاد و چهار سانتیمتر ، )۴/۴۴( چهار متر و 
چهل و چهار سانتیمتر ، )۱/۹۸ ( یک متر و نود و هشت سانتیمتر اول درب 

و دیوار است. دوم تا پنجم دیواریست ، ششم و هفتم دیواریست مشترک 
، اول تا پنجم به راه پله و آسانسور مشاعی ششم و هفتم به آپارتمان قطعه 
۲۵ غربا :در هشت قسمت، که قسمتهای دوم و چهارم و ششم آن جنوبی 
است. بطولهای : )۲/۴7( دو متر و چهل و هفت سانتیمتر ، )7۱ / ۰ ( هفتاد و 
یک سانتیمتر ، )۱۰ / ۲ ( دو متر و ده سانتیمتر ، )۶۰ / ۰ ( شصت سانتیمتر ، 
)۱/۹۰( یک متر و نود سانتیمتر ، )۰/۵7( پنجاه و هفت سانتیمتر )۴۲ / ۵ ( 
پنج متر و چهل و دو سانتیمتر ، )۲۱ / ۵ ( پنج متر و بیست و یک سانتیمتر 
، اول دیوار و پنجره است . دوم دیواریست، سوم دیوار و پنجره است، چهارم 
دیواریست ، پنجم دیوار و پنجره است، ششم تا هشتم دیواریست ، اول تا 

هشتم  به فضای معبر 
مشخصات منضمات ملک:

پارکینگ قطعه ۱۶ به مساحت ۱۰/۵۶ متر مربع واقع در طبقه ۱- به حدود 
اربعه: شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲۰ / ۲ ( دو متر و 
بیست سانتیمتر شرقا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۴/۸۰( 
چهار متر و هشتاد سانتیمتر جنوبا خط فرضی به محوطه مشاعی است 
بطول )۲/۲۰( دو متر و بیست سانتیمتر غربا خط فرضی به محوطه مشاعی 

است بطول )۸۰ /۴( چهار متر و هشتاد سانتیمتر به پارکینگ قطعه ۱7 
انباری قطعه ۱۹ به مساحت ۲.۸۵ متر مربع به حدود اربعه: شمالا: درب و 
دیوار است بطول )۱/۲۰( یک متر و بیست سانتیمتر به محوطه پارکینگ 
شرقا :دیواریست مشترک بطول )۲/۳۰( دو متر و سی سانتیمتر به انباری 
قطعه ۱۸ جنوبا :دیواریست بطول )۲۹ /۱( یک متر و بیست و نه سانتیمتر 
به قسمت پر عرصه غربا: دیواریست مشترک بطول )۲/۳۰( دو متر و سی 

سانتیمتر به انباری قطعه ۲۰ 
که طبق نظر کارشناس رسمی محل مورد ارزیابی بر اساس تصویر اسناد 
ارائه شده توسط نماینده بستانکار عبارتست از: تمامت ششدانگ عرصه و 
اعیان آپارتمان مسکونی طبقه چهارم به آدرس فوق مطابق تصویر سند 
ارائه شده به شماره ملک اصلی ۱۲۰۶۰ و فرعی ۹۹ و شماره چاپی سند 
۳۳۱۴۸۵ بخش ثبتی ۱۶ قطعه ۲۱ به مالکیــت محمد رضا قنبریان 
علویجه مالک ۶ دانگ عرصه و اعیان آپارتمان و مســاحت آن بر اساس 
ســند ۱۴۳/۵۰ متر مربع محل به صورت یک واحد آپارتمان مسکونی 
واقع در یک مجتمع تجاری مسکونی با اسکلت بتن مسلح و سقف تیرچه 
بلوک است. ساختمان در طبقه زیرزمین شامل پارکینگها و انباری ها در 
طبقه همکف شامل تعدادی واحد تجاری در کنار خیابان لایی نگهبانی و 
پارکینگ و در طبقات فوقانی شامل ۲۹ واحد مسکونی مجزی می باشد. 
نمای ساختمان سنگ و آجر لابی دارای کف و بدنه سرامیک پله دارای 
کفسازی سنگ ، بدنه سرامیک و نرده آهنی و مجهز به ۲ دستگاه آسانسور 
میباشد یک دستگاه پله فرار نیز در ســاختمان وجود دارد در پارکینگ 
کفسازی موزاییک بدنه ها سرامیک و سقف بلکا میباشد. واحد مسکونی 
شامل ۳ باب اتاق خواب ، آشپزخانه ، سالن ، سرویس بهداشتی و حمام 

و تراس است. در داخل واحد مسکونی کفســازی پارکت بدنه ها کاغذ 
دیواری و آیینه دکوراتیو و تی وی وال ، ســقف اندود گچ و کناف و رنگ ، 
درب داخلی چوبی، چهارچوبها فلزی درب و پنجره خارجی آلومینیم و 
شیشه دو جداره ، سیستم گرمایش پکیج و رادیاتور شوفاژ سرمایش کولر 
آبی و اسپیلیت در آشپزخانه کابینت های گلاس بدنه ها پوشش ماربل 
شیت و کفسازی کفپوش pvc ، کف و بدنه سرویس ها سرامیک و کاشی 
تراس تجهیز شده با کف پوش تایل دارای چمن مصنوعی و درب ورودی 
واحد ضد سرقت است. انشعابات شهری برق و گاز مجزی و آب با)کنتور 
فرعی( و فاضلاب مشترک است. قدمت بنا حدود ۱۲ سال است که داخل 
واحد مسکونی بازسازی و بهسازی شده است. که به موجب سند رهنی 
شماره ۸۳۸۲۶ و شماره سیستمی ۱۴۰۱۲۱۲۰۲۰۲۶۰۰7۱۸۱ مورخ 
۱۴۰۱/۰۶/۳۰دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰7 شهر اصفهان استان 
اصفهان که بنفع بانک ملی ایران شــعبه خیابان فردوســی اصفهان در 
رهن واقع می باشــد که تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۰۱ بیمه شرکت بیمه نوین 
میباشد. از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱در اداره 
اجرای اسناد رهنی و شــرطی اصفهان واقع در اصفهان خیابان هشت 
بهشت شرقی چهارراه اول شهید صداقتی ابتدای خیابان لاهور سمت چپ 
طبقه سوم از مبلغ ۶۰/۲7۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) شصت میلیارد و دویست 
و هفتاد میلیون ریال ( شروع و به هر کس خریدار باشد به بالاترین قیمت 
پیشنهادی فروخته میشود. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به 
آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد ، 
وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
میگردد ضمناً این آگهی در یک نوبت در روزنامه ........................چاپ اصفهان 
مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸درج و منتشر می گردد .توضیحاً شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت به 
شماره حســاب   IR۰۹۰۱۰۰۰۰۴۰۶۱۰۱۳۲۰7۶7۰۱۹۲و شناسه 
واریز: ۹۹۸۱۰۸۵۶۱۱۶۱۰7۰۰7۰۵7۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده است . برنده مزایده مکلف است ما 
به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد  در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 

ساقط و مزایده تجدید می گردد.
 ضمناً درج اگهی در سایت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به منزله درج 

اگهی در روزنامه های کثیرالانتشار می باشد. شناسه آگهی:۱۹۲۰۲۵۵
رئیس اداره اجرای اسناد رهنی و شرطی اصفهان  : وکیلی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه برابر رأی شماره ۲۱۰۴ مورخ۱۴۰۳/۱۲/۲7 صادره از هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک ۶۶/۲۰۹۶ 
باقیمانده بخش ۴ اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و 
انتقال ملک از مالک رسمی )محمد ناصری چاپی ۱۱۵۲۱۰ سری ب سال ۸۵ صفحه ۲۱7 
دفتر املاک جلد ۵7 ذیل شماره ۶۹7۰( به متقاضی عارف ناصری فرزند محمد شماره 
شناســنامه ۲۶7۶ کد ملی ۱7۵۰7۶۶77۹ صادره اهواز نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۰۲۰/۶۵متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق 
شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار 
سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا« صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .. شناسه آگهی:۱۹۲۰۳۵۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۴

بهزاد مردانی : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه برابر رأی شماره ۲۱۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲7 صادره از هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قســمتی از پلاک ۶۶/۲۰۹۶ 
باقیمانده بخش ۴ اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی )محمد ناصری چاپی ۱۱۵۲۱۰ سری ب سال ۸۵ صفحه 
۲۱7 دفتر املاک جلد ۵7 ذیل شــماره ۶۹7۰( به متقاضی عارف ناصری فرزند محمد 
شماره شناسنامه ۲۶7۶ کد ملی ۱7۵۰7۶۶77۹ صادره اهواز نسبت به ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۹۱۰/۰۳ متر مربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق 
شرح صدر آگهی و انتقال ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیر الانتشار 
سراسری آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمنا« صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. شناسه آگهی:۱۹۲۰۳۶7
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۲/۲۴

بهزاد مردانی : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز
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امام سجاد علیه السلام :
آنگاه زندگی او را زمانی معیّن، 

مقدّر فرمود و پایانی محدود قرار 
داد که به سوی آن پایان، با ایاّم 
عمرش قدم برمی دارد و با سال 

های زندگیش، به آن نزدیک می 
شود، تا هنگامی که به دورترین 
باقی مانده پایان زندگیش برسد 

و پیمانۀ حساب عمرش را تمام و 
کامل دریافت کند. او را به سوی 

آنچه از پاداش بسیار، یا عذاب 
دردناک فرا خوانده ببرد،...

صحیفه سجادیه، دعای1

زهــرا جعفری  -یک ترکیب حاصل از »قارچ 
هیمالیــا« برای تقویــت ۴۰ برابری خاصیت ضد 

سرطانی بهینه سازی شده است.
 دانشمندان با استفاده از ترکیبی که از »قارچ 
هیمالیا« به دست می آید و قرن ها در طب چینی 
استفاده می شود، داروی شیمی درمانی جدیدی با 

اثرات ضد سرطانی قوی تولید کردند.
به نقل از نیو اطلس، انجام این کار شامل تغییر 
شیمیایی این ترکیب برای نفوذ بهتر به سلول های 
ســرطانی بود که ثابت شد قدرت آن را تا ۴۰ برابر 

افزایش می دهد.
گفتنی است که اولین مقاله درباره این مطالعه 
در ابتدا ســال ۲۰۲۱ منتشــر شد، اما به تازگی با 

اطلاعات جدید به روز شده است.
تحقیقات سال ۲۰۲۱ توسط دانشمندان دانشگاه 
 (Nucana)آکسفورد با همکاری شرکت دارویی نوکانا
 (Cordycepin)انجام و با ترکیبی به نام کوردی سپین
آغاز شد. این آنالوگ نوکلئوزیدی طبیعی صدها سال 
است که برای درمان بیماری های التهابی و سرطان 
استفاده می شود، اما با موانع متعددی مواجه می شود 
که در هنگام استفاده برای مقابله با تومورها، کارایی 

آن را به شدت محدود می کند.
ایــن عمدتا به این دلیل اســت کــه با ورود 
»کوردی سپین« به جریان خون، به سرعت توسط 
آنزیمی به نام ADA تجزیه می شــود. سپس آنچه 
باقی می ماند، باید توســط یک ناقل نوکلئوزیدی 
به سلول های سرطانی منتقل شود و سپس به یک 
متابولیت ضد ســرطانی به نام «dATP-‘3» تبدیل 
شود. این به این معنی است که فقط مقادیر ناچیزی 
از »کوردی سپین« به تومور سرطانی وارد می شود.

شــرکت »نوکانا« به دنبال استفاده از پتانسیل 
ضد سرطانی »کوردی سپین« و تجهیز بهتر آن برای 
عبور از این موانع قابل توجه، از طریق آنچه فناوری 
پروتاید)ProTide( می نامد، اســت. این فناوری به 
طور مشــخص برای رفع کاستی های آنالوگ های 

نوکلئوزیدی طراحی شده است.

ســروتورکرافت »دراگون فلای« ناســا پیش از 
پرتاب به ســمت قمر بزرگ سیاره زحل توانست 
از یک مانع مهم عبور کند. ماموریت پیشــگامانه  
«دراگون فلای»(Dragonfly) ناسا از یک مانع مهم 
عبور کرد و این عبور، آن را برای پرتاب در ســال 
۲۰۲۸ به سوی «تایتان»(Titan) قمر بزرگ زحل در 

مسیر درست نگه داشت.
به نقل از اسپیس، ناسا اعلام کرد دراگون فلای 
که یک روتورکرافت هســته ای بــه اندازه خودرو 
اســت و به منظور بررسی پتانســیل تایتان برای 
میزبانی از زندگی طراحی شــده، مرحله بررســی 
انتقــادی طراحی خود را با موفقیت پشــت ســر 
گذاشته اســت. در بیانیه ناســا آمده است: عبور 
از این مرحله مهم ماموریت به این معناســت که 
 طراحی، ســاخت، ادغام و برنامه های آزمایشــی 
ماموریــت دراگون فلای تأیید شــده اند و اکنون 
می توان توجه ماموریت را به ساخت خود فضاپیما 

معطوف کرد.
ماموریت ۳.۳۵ میلیارد دلاری دراگون فلای ابتدا 
توســط ناسا در سال ۲۰۱۹ انتخاب شد و در حال 
حاضر روتورکرافت تحت نظارت »آزمایشگاه فیزیک 
کاربردی جانز هاپکینز»(Johns Hopkins APL) در 
 Elizabeth)«مریلند به سرپرســتی «الیزابت ترتل
Turtle) پژوهشگر این آزمایشگاه طراحی و ساخته 
می شود. این ماموریت با تاخیرها و هزینه های گزاف 
روبه رو شده اما مطالعه  تایتان به دلیل پتانسیل آن 
برای میزبانی از حیات بیگانه، از اولویت بالایی برای 

دانشمندان برخوردار است.

ابداع یک داروی ضد 
سرطان با »قارچ هیمالیا«

نجاقک ناسا یک مانع مهم 
را پشت سر گذاشت

غزالــه جعفری  -طلا در بازار جهانی که تا ۳ آزار و 
۵۰۰ دلار هم بالا رفته بود، به کف نشست.

 بررسی روند بازار جهانی طلا، از روند منفی قیمت ها 
در طول یک هفته گذشته حکایت دارد.

آن طور که روند بازار نشان می دهد، طلا که در روزهای 
گذشته تا کانال ۳ هزار و ۵۰۰ دلار هم بالا رفته بود، به 

کف نشست و بر روی عدد ۳ هزار و ۳۱۸ دلار ایستاد.
البته نوســان قیمت دلار در طول یک هفته گذشته 
زیاد بود؛ به طوری که اونس طلا حتی در بازه ای، به زیر 

کانال ۳ هزار و ۳۰۰ دلار هم رفت.
تحلیلگران عقیده دارند علی رغم تأثیر منفی آرام شدن 
جنگ تجــاری بر قیمت طلا، ادامه خرید بالای این فلز 
گران بها روند صعودی آن را همچنان حفظ خواهد کرد. 
چیــن در فکر معاف کردن برخی از واردات آمریکایی از 
عوارض ۱۲۵ درصدی اســت و از کسب وکارها خواسته 

کالاهای مناسب را انتخاب کنند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اوایل هفته گذشته 
پیشــنهاد آرام شدن جنگ تعرفه ها بین دو کشور را داد 
و گفت مذاکرات مســتقیم در جریان است. دراین بین، 
ارزش دلار آمریکا بالا رفته و اولین افزایش هفتگی را از 
ماه مارس تجربه کرده است. بدین ترتیب خرید طلا برای 

دارندگان سایر ارزهای دنیا گران تر می شود.
 طلا همواره یک پشتوانه ایمن در زمان بی ثباتی های 
اقتصادی و ژئوپلیتیکی بوده است. این فلز گران بها هفته 
گذشــته به رکورد ۳۵۰۰ دلار و ۵ سنت رسید و بیش از 
۲۵ درصد از ابتدای سال جاری میلادی به خاطر تنش های 
تجاری بین چین و آمریکا و تقاضای بالای بانک مرکزی 

افزایش قیمت داشته است.

 تغییر قیمت طلا 
عجیب شد

مشــاور کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران 
با اشاره به مشکلات کارگران گفت:کاش جلسات شورای 
عالی کار هر سه ماه یکبار برگزار شود و متناسب با تورم 

حقوق تعیین شود.
 سعید فتاحی، مشاور کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران ایران با اشاره به اینکه هر ساله با  فرارسیدن هفته 
کارگر به فکر مسئولان می افتد که کارگری وجود دارد و 
با اجرای برنامه های نمایشی سعی در تجلیل از کارگران 
زحمت کش دارند گفت: مطالبات به حق کارگران در سال 
های گذشته هنوز حل نشده است و کارگران با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند و شرمنده خود و خانواده 
خودشــان هستند. وی بیان کرد: بحث امنیت شغلی که 
سالیان سال هست فقط حرفش را می زنند. خبری از امنیت 
شغلی برایشان نیست و از چند سال گذشته به قول مجلسی 
ها در حال چکش کاری هست تا نفرات پیمانکاری بتوانند با 
شرکت های اصلی فعالیت خود عقد قرارداد مستقیم نمایند 
و هر سال و هر ماه فقط وعده وعید را کارگران می شنوند . 
فتاحی افزود:در خصوص مسکن که طبق ماده ۱۴۹قانون 
کار کارفرمایان را مکلف نموده با تعاونی های مسکن و در 
صورت عدم وجود این تعاونی ها مستقیماً با کارگران فاقد 
مسکن جهت تأمین خانه های شخصی مناسب همکاری 
لازم را بنمایند و همچنین کارفرمایان کارگاه های بزرگ 
مکلف به احداث خانه های ســازمانی در جوار کارگاه و یا 
محل مناسب دیگر می باشند که متأسفانه این ماده اجرا نمی 
شود و وزارت کار هیچ ابزاری در اختیار ندارد تا نسبت به 
اجرای این ماده برای کارگران اقدام نماید.مشاور کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران ایران افزود: در مورد افزایش 
حقوق کارگران در ادوار گذشته که متاسفانه دولتها به فکر 
کارگران نبودند و در انتهای هر ســال با افزایشات ناچیز 
که سنخیتی با تورم نداشت هر سال مشکلات را انباشته 
کردند و این عقب ماندگی دستمزد منجر به فقر کارگران 
و آسیب های جدی به این قشر شده است. وی ادامه داد: 
به گونه ای که دیگر کلمه رفاه برای کارگران کابوس بیش 
نیست . چرا که نه می توانند به آموزش فرزندان و برآورده 
شدن احتیاجات خانواده خود کاری انجام دهند و همیشه 
با اندک حقوق خود گذران زندگی میکنند. کاش جلسات 
شورای عالی کار هر سه ماه یکبار و نسبت به تورم واقعی 

برگزار گردد تا حقوق کارگران از تورم عقب نماند. 

 تغییر حقوق کارگران هر سه 
ماه یک بار می شود؟

آرزو برهانی  -   نگاهی به برنامه اکنون با اجرای سروش صحت

اکنـــون و اکنونیت ما

برنامه »اکنون« فارغ از ســویه های ســرگرم کننده و آگاهی 
بخشی که به موازات و توامان دارد، واجد یک مولفه مهم است و 
آن نسبتی تاریخی- اجتماعی با »اکنونیت« ما به عنوان مخاطب 
ایرانی اســت. به این معنا که بخش ها و آیتم های مختلف آن به 
ویژه بخش اصلی یعنی گفت وگوی مجری با مهمانان با رنج های 
آدم های امروز مماس است و  درد زمانه را به زبان های گوناگون 
روایت می کند. همین ماهیت و رویکرد روایتگری در »اکنون« به 
آن موقعیت و خاصیت تراپی می بخشد و گزافه نیست که بگویم 

»اکنون« یک تراپی تصویری است.
این کارویژه بالینی البته گاهی ســویه های تخصصی هم پیدا 
می کند که با حضور روان شناسان و روانپزشکان برجسته کشور 
محقق شده است. مثلا حضور دکتر آذرخش مکری روانپزشک و 
دکتر نیما قربانی روان شــناس و صحبت هایی که در این برنامه 
داشتند به شکل تخصصی تری امکان یک تراپی مجازی را فراهم 
کرد. فارغ از نکات ارزشمندی که این دو استاد مجرب ارائه کردند، 
حضور مهمانان و کارشناسانی از این دست تمهید مناسبی است 
تا آسیب های گسترش روان شناسی زرد در سطح جامعه به ویژه 
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی هم مــورد توجه و تامل 

قرار بگیرد.

به عبارتی دیگر برنامه اکنون کمک می کند تا شبح شبه علم هایی 
که سلامت روانی جامعه را بهم ریخته و به جای درمان بر دردها 
افزوده و زخم ها را چرکین تر کرده از سر جامعه کم شود. از سوی 
دیگر حضور مهمانان دیگر از هنرمندان و نویســندگان گرفته تا 
شخصیت های علمی که تجربه های زیسته خود را با مخاطب در 
میان می گذارند یکی دیگر از کارکردهای مثبت این برنامه است 
که فرصتی فراهم می کند تا مخاطبان از تجربه عملی انسان های 
فرهیخته آشنا شده و شیوه های عقلانی مواجهه با بحران های زندگی 
در جامعه امروز را فرا بگیرد. اگر بخواهیم از منظر مفهومی به برنامه 
»اکنون« بنگریم باید کانون محوری آن را اکنونیت ما و بحران های 

زیست فردی و جمعی در آن توصیف کنیم.

 شروین وکیلی و سروش صحت در برنامه اکنون
بر این مبنا رویکرد برنامه و محور گفت وگوها بر شناخت و درک 
این اکنویت و مسائل و مصائب آن بنا شده است. تجربه های عملی 
و زندگی زیسته اهالی فکر و فرهنگ و بیان آنها در این برنامه به 
کارگاه انتقال تجربه شباهت دارد که در وهله نهایی کمک می کند تا 
تماشای این برنامه از سرگرمی صرف به آگاهی رهایی بخش برسد. 
این به این معنا نیســت که مهمانان برنامه برای مخاطبان نسخه 

شفا می پیچیند بلکه به این معناست که امکانی برای 
بهره وری از تجربیات آدم های مجرب فراهم می شود تا 
مخاطب شیوه های گوناگون مواجه با بحران های زندگی 

را بشنود و به خودیارگری دست بزند.
این مصاحبه گر خوب است که می تواند از مصاحبه 
شونده، حرف های شــنیدنی بیرون بکشد و سروش 
صحت از آنجا که یک کتابخوان حرفه ای و اهل مطالعه 
است و جامعه و مسائل آن را رصد می کند به طراحی 
پرسش هایی می رســد که می تواند به امکان آگاهی 
رهایی بخش برای مخاطب منجر شــده و کارکردی 

عملیاتی داشته باشد
بــر مبنای همین رویکرد حتــی بخش های ادبی 
و شاعرانه که با حضور رشــید کاکاوند اجرا می شود 
صرفا نگاهی ادبی و زیبایی شــناختی به شعر و ترانه 
ندارد بلکه به خوانش و تفســیری گره می خورد که با 
اکنونیت ما نسبت معناداری برقرار کرده و می تواند گره 
گشایی کند. در واقع مباحثی که در برنامه »اکنون« 
طرح می شود و محور گفت وگوها قرار می گیرد صرفا 
مفاهیم انتزاعی و کلی و حتی کلی گویی نیستند، هم 
سویه انضمامی داشته و با واقعیت های ملموس جامعه 
کنونی ارتبــاط دارد و هــم در روایتی جزیی نگرانه 
تلاش می کند به فهم پذیری و مهارت افزایی به شکل 

توامان دست بزند.
در شــکل گیــری چنین فضا و کارکــردی البته 
نباید نوع پرسشگری سروش صحت به عنوان مجری 
برنامه را نادیده گرفت. این مصاحبه گر خوب است که 
می تواند از مصاحبه شونده، حرف های شنیدنی بیرون 
بکشد و ســروش صحت از آنجا که یک کتاب خوان 
حرفه ای و اهل مطالعه اســت و جامعه و مســائل آن 
را رصد می کند به طراحی پرســش هایی می رسد که 
می تواند به امکان آگاهی رهایی بخش برای مخاطب 
منجر شــده و کارکردی عملیاتی داشته باشد. تنوع 
مهمانان برنامه هم از لحاظ تیپ شــخصیتی و هم از 
حیث صنفی و تخصصی، فضای متکثری فراهم کرده 
 تا نوعی دیالتیک دموکراتیک در برنامه ایجاد شــده

 و صداهای مختلف شنیده است اما همه این کثرت ها 
در یــک چیز بــه وحدت می رســد و آن چیزی جز 

اکنونیت ما نیست.
اکنونیتی که حالا به دلیل شرایط اجتماعی به یک 
بحران عمومی تبدیل شــده که ارتقا فهم عمومی از 
آن، اولین گام برای عبور از آن است. برنامه »اکنون« 
با ژپردازش این اکنونیت به این عبور خودآگاهانه کمک 
می کند و همین مهمترین امتیاز آن است. از این رو 
می توان گفت برنامه »اکنون« فرزند زمانه خود است.

آب نقش کلیدی در عملکرد صحیح اندام ها دارد و کم آبی فقط به حس تشنگی 
محدود نمی شود، بلکه می تواند عملکرد مغز را نیز تحت تاثیر قرار دهد.

   سام درخشانی، شبنم مقدمی و مهدی حسینی نیا همبازی شدند
سام درخشانی، شبنم مقدمی و مهدی حسینی نیا در نمایش »فردریک« 
به کارگردانی حمیدرضا نعیمی به ایفای نقش می پردازند. نمایش »فردریک« 
نوشــته اریک امانوئل اشمیت، ترجمه شهلا حائری و کارگردانی حمیدرضا 
نعیمی با حضور بازیگران شناخته شده سینما و تئاتر ایران از ۱۵ اردیبهشت 
در تالار وحدت به صحنه می رود.در این اثر نمایشی شبنم مقدمی به عنوان 
یکی از چهره های شناخته شــده تئاتر، ســینما و تلویزیون بعد از شش سال 
روی صحنــه تئاتر حضور پیدا می کند و به ایفای نقش می پردازد.همچنین 
ســام درخشانی از دیگر بازیگران شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون نیز 
در جدیدتریــن تجربه کارگردانی حمیدرضا نعیمــی در نقش »فردریک« 
حضور دارد.مهدی حســینی نیا هنرمند شــناخته شــده بازیگری هم که 
طی ســال های اخیر حضور پررنگ تری را در عرصه تئاتر داشــته، به عنوان 
بازیگــر در یک نقش متفاوت و کمدی با نمایش »فردریک« همراه اســت.

بهنام شــرفی، ژاکلین آواره، مرتضی نجفی، گیلدا حمیدی، سیاوش خادم 
حسینی، صالح لواســانی و فرهاد قدیم خانی دیگر بازیگرانی هستند که در 
این اثر نمایشــی به ایفای نقش می پردازند.نمایش »فردریک« سرگذشــت 
ســتاره  بازیگری تئاتر بولوار در پاریس و فرانسه  قرنِ نوزدهم است. فردریک 
لومتر، بازیگری افسانه ای است که تمام نقش ها و ژانرها را آزموده است. وی 
 میلی ســیری ناپذیر برای بازیگری دارد. از لذات زندگی چیزی نیســت که

 تجربه نکرده باشــد اما چند ماهی اســت که در میان تماشاگران متوجه ۲ 
چشم میشی رنگ می شود که در تاریکی فضای سالن نمایش همچون چشمان 

گربه می درخشند و ... 

  دورهمی برای حمید سمندریان
به  مناسبت چاپ مجدد کتاب »این صحنه خانه من است« که در آن به 
زندگی، اندیشه و آثار حمید سمندریان پرداخته شده است، مراسمی به یاد 
این کارگردان فقید تئاتر برگزار می شود. نهم اردیبهشت سالروز تولد حمید 
ســمندریان است و دوستداران او  از ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ به  مناسبت چاپ 
مجدد کتاب »این صحنه خانه من اســت« که در آن به زندگی، اندیشــه و 
آثار حمید سمندریان در گفت وگو با افسانه ماهیان پرداخته شده است، در 
خانه کتاب آرســا، به نشانی خیابان کریمخان زند، خیابان ایران شهر، کوچه 

سمندریان، پلاک ۲۷ دور هم جمع  می شوند.
 در معرفی این کتاب آمده اســت: تئاتر تنها 
تصویر زندگی نیســت، بلکه می تواند زندگی را 
زندگی تر کند، فشرده و گویاتر به نمایش بگذارد. 
 به تدریج دریافتم می توانی آنچه از آرزوها که در
 واقعیــت انجام نیافته را در خیال خلق کنی، از 
صافی وجود خود عبور دهی، به باور بنشانی، و 

بر صحنه به نمایش بگذاری.
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